



MARIA  
DERLANGE  
PINHEIRO  
MAIA:734892983  
49

Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349  
Dados: 2022.04.28 16:35:41 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SMS  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18 DE FEVEREIRO DE 2022 DAS 08:00HS  
FASE DE LANCES 18 DE FEVEREIRO DE 2022 AS 08:30 HS

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br  
Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

**PROPOSTA DE PREÇOS- ADEQUADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensio Unitário	V. TOTAL	Extensio Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESURA, PCT C/ 100	PCT	270	THEOTO	R\$ 3,40	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 923,00	noventa e quatro e dois reais e trinta centavos
8	ACICLOVIR 400MG	CPR	17.300	SANDOZ	R\$ 0,76	setenta e seis centavos do real	R\$ 13.148,00	treze mil, cento e quarenta e oito reais
9	ACICLOVIR 50 MG, BISNAGA COM 10 G	BISN	334	TEUTO	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 998,66	noventa e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos
12	ACIDO FÓLICO 0,2 MG/ML	FRASC	670	CAZI	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.562,50	doze mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
13	ACIDO TRANEXÂMICO 250 MG/5ML INJETÁVEL	AMP	800	HIPOLABOR	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
14	ACIDO TRICHLOROACETICO A 70% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRASC	10	MAGISTRAL	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
27	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO, 5 ANOS. REGISTRO NO MS, CAIXA C/ 100 UN.	CX	100	LABOR IMPORT	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
34	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	10	PROCARE	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
35	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 3MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	25	PROCARE	R\$ 24,64	vinete e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
36	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 5MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	13	PROCARE	R\$ 24,67	vinete e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 320,71	trezentos e vinte reais e setenta e um centavos
47	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR AMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, 500 ML	UND	220	J.PROLAB	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 728,20	setecentos e vinte e oito reais e vinte centavos
55	AMICACINA 100MG/2ML (SOLUÇÃO) INFUSÃO INTRAVENOSA	UND	400	TEUTO	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.508,00	mil quinhentos e oito reais
67	ARCABOSE 50MG	CPR	5.380	E.M.S	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 11.416,80	onze mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
72	ATADURA DE CREPOM 30 CM, 100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, 30CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PCTE COM 12 ROLLOS.	PCT	2.350	TEXCARE	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 31.208,00	trinta e um mil, duzentos e oito reais
79	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCTE C/ 25 UNIDADES	PCT	1.350	LUKTEX	R\$ 35,14	trinta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 47.439,00	quarenta e sete mil, quatrocentos e trinta e nove reais
88	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	CX	13	TEUTO	R\$ 709,88	setecentos e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.228,44	noze mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos
97	BISSULFATO DE CLOPIDROGREL 75MG CX C/28 COMP.	CX	400	LEGRAND	R\$ 21,61	vinete e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.644,00	oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
104	BOLSA PARA COLOSTÔMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO	CX	20	MEDSONDA	R\$ 213,80	duzentos e treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.276,00	quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
108	BUDESONIDA 50 MCG	FRASC	180	TEUTO	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 1.103,40	mil cento e trinta e quatro centavos
109	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO + GLICOSE 8% VIA INTRATECAL SEM CONSERVANTES, USO ADULTO E PEDIÁTRICO SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,50%, STERILE PACK ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CENTROS CIRÚRGICOS CX COM 40 AMPOLAS DE 4ML	CX	60	HYPOFARMA	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 11.232,00	onze mil, duzentos e trinta e dois reais
120	CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO AUTOCLAVÁVEL COM CABO DE SILICONE	UND	20	EMAI	R\$ 147,76	cento e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.955,20	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
130	CARVÃO ATIVADO PÓ PA PURIFICADO 500G	POTE	12	DINAMICA	R\$ 42,71	quarenta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 512,52	quinhentos e doze reais e cinquenta e dois centavos
138	CETOPROFENO 100 MG INJETÁVEL INTRA MUSCULAR CX C/ 100	CX	110	HIPOLABOR	R\$ 238,87	duzentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 26.275,70	vinete e seis mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
141	CLOSTAZOL 100 MG	CPR	20.000	BIOSENTETICA	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos do real	R\$ 11.000,00	onze mil reais
157	GLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000ML CX C/ 12 UND	CX	140	VICPHARMA	R\$ 164,28	cento e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 22.999,20	vinete e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



158	CLOREXIDINA TÓPICA A 1% 1L CX C/12 UND	CX	100	VICPHARMA	R\$	135,73	cento e trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$	13.573,00	treze mil, quinhentos e setenta e três reais
165	CLORXINATO DE LISINA + CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 125 MG + 5MG	UND	5.000	E.M.S	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	10.750,00	dez mil, setecentos e cinquenta reais
170	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO G - AJUSTAVEL SEM VELCRO	UND	38	MSO	R\$	6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$	236,74	duzentos e trinta e seis reais e quatro centavos
173	COLAR CERVICAL INFANTIL - AJUSTAVEL SEM VELCRO	UND	23	MSO	R\$	12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$	285,89	duzentos e oitenta e cinco reais e nove centavos
196	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5 MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX	136	ASTRAZEMECA	R\$	178,70	cento e setenta e oito reais e setenta centavos	R\$	23.731,00	vinte e três mil, duzentos e trinta e um reais
203	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML AMPOLA CX C/ 50 AMPOLAS	CX	2	UNIÃO QUÍMICA	R\$	90,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais
204	DESLORATADINA XAROPE	FRASC	100	LEGRAND	R\$	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
228	DRENO DE PENROSE Nº 03 ESTÉRIL	UND	500	WALTEX	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
233	ELETRODO PARA BISTURI ELETRICO	KIT	34	EMAI	R\$	261,37	duzentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$	8.886,58	oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
235	ELETRODO PARA ECG INFANTIL PACOTE C/ 50	PCT	25	MAXCOR	R\$	15,08	quinze reais e oito centavos	R\$	377,00	trezentos e setenta e sete reais
238	ENALAPRIL 10 MG	CPR	150.200	GERMED	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	9.012,00	nove mil e doze reais
244	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFORANTE E TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E ENTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50 M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO.	UND	7.500	DESCARPAC	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	5.475,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
254	ESPELULOS DESCARTÁVEIS P	UND	5.000	GRAL	R\$	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
256	ESPIRONOLACTONA 100 MG - CX C/16 COMPRIMIDOS	CX	15	E.M.S	R\$	25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	389,70	trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
257	ESTETOSÓPIO + ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UND	120	PREMIUM	R\$	48,61	quarenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$	5.833,20	cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte centavos
261	ETIQUETA PARA ESTERILIZAÇÃO	CX	70	GIEX	R\$	41,91	quarenta e um reais e noventa e um centavos	R\$	2.933,70	dois mil, novecentos e trinta e três reais e setenta centavos
266	FAIXAS DE ESMARSH 15CM X 2M LATEX FIBRA CIRURGICA	UND	300	MEDIX	R\$	8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$	2.691,00	dois mil, seiscentos e noventa e um reais
271	FIBRASE C/ CLORAFENICOL CREME BISNAGA C/ 30G	UND	1.100	SUPERA	R\$	24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$	26.565,00	vinte e seis mil, quinhentos e cinco reais
274	FILME DVE CE CX C/ 125FL 28X35CM (11X14IN)	CX	10	CARESTREAN	R\$	807,40	oitocentos e sete reais e quarenta centavos	R\$	8.074,00	oito mil e setenta e quatro reais
275	FILME DVE CE CX C/ 125FL 35X43CM (14X17IN)	CX	10	CARESTREAN	R\$	483,90	quatrocentos e oitenta e três reais e noventa centavos	R\$	4.839,00	quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais
278	FIO ALGODÃO 0,0 C/ AGULHA 5,0 1/2 CIRCULO CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	120	SHALON	R\$	30,01	trinta reais e um centavo	R\$	3.601,20	três mil, seiscentos e um reais e vinte centavos
283	FIO ALGODÃO 2,0 C/ AGULHA 45 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	100	SHALON	R\$	39,08	trinta e nove reais e oito centavos	R\$	3.908,00	três mil, novecentos e oito reais
286	FIO CAT GUT 1,0 CROMADO C/ AGULHA 3,0 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	265	SHALON	R\$	72,40	setenta e dois reais e quarenta centavos	R\$	19.186,00	dezenove mil, cento e oitenta e seis reais
287	FIO DE SUTURA DE VICRIL 2,0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	100	SHALON	R\$	161,31	cento e sessenta e um reais e trinta e um centavos	R\$	16.131,00	dezesseis mil, cento e trinta e um reais
304	FIO DE SUTURA DE VICRIL 5-0 C/AGULHA 2,5 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	100	SHALON	R\$	128,11	cento e vinte e oito reais e onze centavos	R\$	12.811,00	doze mil, oitocentos e onze reais
311	FIO MONONYLON DUPL0 01	CX	120	TECHNOFIO	R\$	31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$	3.800,40	três mil e oitocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos
316	FIO PROLENE 0 C/ AGULHA 5,0 CM 1/2 CIRCULO	CX	200	POINT SUTURE	R\$	58,59	cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$	11.718,00	onze mil, setecentos e dezotois reais
318	FIO PROLENE 2-0 C/ AGULHA 3,5 CM 1/2 CIRCULO	CX	225	POINT SUTURE	R\$	58,65	cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	13.196,25	treze mil, cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
320	FIO SUTURA MONONYLON 1-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR, CORTANTE, 3,0CM CORPO, NÃO ABSORVÍVEL NYLON PRETO CX C/ 24 ENVELOPES	CX	613	SHALON	R\$	29,97	vinte e nove reais e noventa e sete centavos	R\$	18.371,61	dezoito mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos
324	FIO SUTURA MONONYLON 5-0 C/ AGULHA 3/8 2,0 CM CX C/ 24 ENVELOPES	CX	100	SHALON	R\$	29,97	vinte e nove reais e noventa e sete centavos	R\$	2.997,00	dois mil, novecentos e noventa e sete reais
330	FIOS KIRSCHNER PARA ORTOPEDIA NUMERO 1/5	UND	500	ORTOBIO	R\$	15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$	7.660,00	sete mil, seiscentos e sessenta reais
331	FIOS KIRSCHNER PARA ORTOPEDIA NUMERO 2,5	UND	500	ORTOBIO	R\$	15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$	7.660,00	sete mil, seiscentos e sessenta reais
338	FLUXÔMETRO 0-15 LPM FÊMEA OXIGÊNIO (R05015)	UND	25	UNITEC	R\$	58,04	cinquenta e oito reais e quatro centavos	R\$	1.451,00	mil quatrocentos e cinquenta e um reais
340	FORMOL 10% 1000ML	LT	80	PROC9	R\$	9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$	796,80	setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos

355	GAZE ANTIMICROBIANA COM PHMB (COMPRESSA GAZE KERLIX) É UMA COMPRESSA GAZE IMPREGNADA COM PHMB (POLIHEXAMETILENO BIGHUANIDA), UM ANTISSEPTICO PODEROSO, MAS TAMBÉM SEGURO, QUE TEM UMA AMPLA GAMA DE EFICÁCIA CONTRA MICROORGANISMOS GRAM POSITIVOS E GRAM NEGATIVOS, INCLUINDO ALGUMAS CEPAS RESISTENTES A VÁRIOS FARMACOS, COMO MRSA. PROMOVE RÁPIDA AÇÃO DE ABSORÇÃO, AERAÇÃO SUPERIOR E EXCELENTE ABSORÇÃO, ALÉM DE REDUZIR FOCOIS INFECCIOSOS. É INDICADA PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS, COM OU SEM INFECÇÃO, FERIDAS DE BAIXA A ALTA QUANTIDADE DE EXUDATO, FERIDAS ULCERATIVAS, DEISCÊNCIAS OPERATÓRIAS, FERIDAS CAVITÁRIAS E FERIDAS SANGRANTES. A COBERTURA PODERÁ PERMANECER NA FERIDA POR ATÉ 03 (TRÊS) DIAS EM FERIDAS ALTAMENTE EXUDATIVAS, PREFERIVEL ASSOCIAR UMA COBERTURA SECUNDÁRIA ESTÉRIL E ABSORVENTE. TAMANHOS: 15X17CM.	UND	2.200	CURATEC	R\$	5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	12.188,00	doze mil, cento e oitenta e oito reais
356	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 8 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	ROLO	5.700	BIOTEXTIL	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	108.300,00	cento e oito mil e trezentos reais
357	GAZE NÃO ADERENTE COM ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA, COMPRESSA DE GAZE NÃO ADERENTE, EM RAYON, EMBEBIDA COM 5ML DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ÁCIDO CAPRÍCO, CAPRÍLICO, LAURÍCO, PALMÍTICO, MIRÍSTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E LECITINA DE SOJA. PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS. TAMANHO: 7,5 X 7,5CM COM 3 ML ÓLEO.	UND	250	PIELSAN	R\$	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	680,00	seicentos e oitenta reais
358	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 1 KG GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.	GL	170	FORTSAN	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	714,00	setecentos e quatorze reais
361	GENTAMICINA 20MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	75	NOVAFARMA	R\$	69,33	sessenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$	5.199,75	cinco mil, cento e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
363	GENTAMICINA 80MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	170	NOVAFARMA	R\$	85,29	oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$	14.499,30	quatorze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos
364	GLIBENCLÂMIDA 5MG	CPR	1.300	GEOLAB	R\$	0,05	cinco centavos de real	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
368	GLICOSE 50% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10 ML	CX	65	FARMACE	R\$	99,20	noventa e nove reais e vinte centavos	R\$	6.448,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
373	GUIA DE FOCO AUTOCLAVÁVEL (MANOPLA)	UND	10	WELL LEAD	R\$	29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
379	HIDROCORTIZONA 100 MG /PÓ CX C/ 50 AMPOLAS	CX	130	BLAU	R\$	134,22	cento e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	17.448,60	dezoisete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
381	HIDROGEL A BASE DE ÁGUA. HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE, COMPOSTO POR UM POLÍMERO MODIFICADO DE 2,3 % DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), 20% DE PROPILENO GLICOL E 77,7% DE ÁGUA. NÃO ADERE NO LEITO DA FERIDA. É INDICADO PARA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO DE ÁREAS NECROSADAS E/OU COM ESFACELADO E NA ESTIMULAÇÃO DO CRESCIMENTO DO TECIDO DE GRANULAÇÃO, LESÕES SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS, INCISÕES CIRÚRGICAS E QUEIMADURAS. EMBALAGEM COM 15 GRAMAS.	UND	350	CURATEC	R\$	31,18	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$	10.913,00	dez mil, novecentos e treze reais
387	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5	CX	32	KIMS	R\$	146,46	cento e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	4.687,36	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
399	IPATRÓPIO GOTAS FRASCO C/ 20 ML	FRASCO	1.800	HYPERA	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	1.926,00	mil novecentos e vinte e seis reais
403	ITRACONAZOL 100 MG	CPR	10.300	MULTILAB	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$	8.755,00	oito mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
415	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UNIDADES	CX	250	FIRSTLAB	R\$	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$	1.512,50	mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
419	LÁTEX Nº 204 DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5MM E INTERNO DE 5,5MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS.	PCT	45	LEMGRUBER	R\$	99,00	noventa e nove reais	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
421	LEVOCETIRIZINA 5MG COMPRIMIDOS	CPR	1.440	HYPERA	R\$	1,17	um real e dezesseis centavos	R\$	1.684,80	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
423	LEVODOPA + BENZSERRAZIDA 250+50	CPR	4.800	FARMOQUÍMICA	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
424	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 +25	CPR	5.000	FARMOQUÍMICA	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
432	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PAR	9.000	LEMGRUBER	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
432	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.	UND	60	MD	R\$	18,68	dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.120,80	mil cento e vinte reais e oito centavos
453	MÁSCARA DE VENTURI (KIT ADULTO)	UND	80	MD	R\$	6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$	538,40	quinhentos e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos
454	MÁSCARA DE VENTURI (KIT INFANTIL)	UND	45	MD	R\$	7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$	344,70	trezentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos
467	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1.5	UND	5	MD	R\$	57,40	cinquenta e sete reais e quarenta centavos	R\$	287,00	duzentos e oitenta e sete reais
458	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2.0	UND	5	MD	R\$	57,40	cinquenta e sete reais e quarenta centavos	R\$	287,00	duzentos e oitenta e sete reais

459	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2.5	UND	5	MD	R\$	57,40	cinquenta e sete reais e quarenta centavos	R\$	287,00	duzentos e oitenta e sete reais
463	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO - MÁSCARA PARA INALAÇÃO, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UND	160	DARU	R\$	5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	910,40	novecentos e dez reais e quarenta centavos
465	MEROPENEM PÓ P/SOL. INJETAVEL CX C/10 FRASCO AMPOLA	CX	50	ABL	R\$	274,72	duzentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	13.736,00	treze mil, setecentos e trinta e seis reais
489	METOCLOPRAMIDA 10 MG / 2ML CX C/ 100 AMPOLAS	CX	155	ISOFARMA	R\$	57,69	cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	8.941,95	oito mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
472	MICONAZOL DERMATOLÓGICO	BISNG	100	GEOLAB	R\$	5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$	517,00	quinhentos e dezessete reais
491	NITRENDIPINO 20MG CX C/ 30	CX	210	TEUTO	R\$	16,69	dezesseis reais e oitenta e nove centavos	R\$	3.546,90	três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
492	NITROFURANTOÍNA 100MG CX C/28 CAPS	CX	200	TEUTO	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	830,00	oitocentos e trinta reais
495	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UND	150	POLI-FERR	R\$	5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$	895,50	oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
513	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30METROS P/ ECG	MT	27	TECNOPRINT	R\$	20,98	vinte reais e oitenta e oito centavos	R\$	563,76	quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e seis centavos
514	PAPEL TERMOSENSÍVEL 50MMX30METROS P/ ECG	ROLO	67	TECNOPRINT	R\$	9,70	nove reais e setenta e oito centavos	R\$	652,26	seiscentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos
518	PELÍCULA PARA RAIOS X 18 X 24 C/ 100	CX	10	FUJIFILM	R\$	100,80	cem reais e oitenta centavos	R\$	1.008,00	mil e oitenta reais
523	PENTOXIFILINA 200MG/ CX C/ 5 AMPOLAS	CX	50	UNIÃO QUÍMICA	R\$	11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$	567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
524	PÉRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO UNIDADE PARA ECG	UND	54	MISSOURI	R\$	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$	138,78	cento e trinta e oito reais e setenta e oito centavos
533	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO 4G+500MG CX C/1 FRASCO. FRASCO AMPOLA COM PÓ P/ SOLUÇÃO DE USO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSO	CX	200	FRESENIUS	R\$	29,87	vinte e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$	5.974,00	cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais
537	PREDNISONA 3 MG/ML. FRASCO COM 60 ML.	FRASCO	4.300	HIPOLABOR	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	15.050,00	quinze mil e cinquenta reais
544	PROPILTIOURACILA 100 MG	CPR	15.000	BIOLAB	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
546	PROPRANOLOL 40 MG	CPR	5.200	GLOBO	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	416,00	quatrocentos e dezesseis reais
547	PROTECTOR FACIAL TIPO STEELFLEX PARA AJUDAR NA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL LEVE, PRÁTICO E DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES, ATENDE O DISPOSTO NA RDC 356 DE 3/2020. PRODUTO FEITO EM POLIPROPILENO (PP) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,35 MM E COM ÁREA DO VISOR PPE TRANSPARENTE DE 290 x 250 mm. INDICAÇÃO DE USO: O PROTECTOR FACIAL PROTEGER A FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS. É UM PRODUTO PARA PROTEÇÃO ADICIONAL PARA PROFISSIONAIS DE APOIO HOSPITALAR, HIGIENE E LIMPEZA, ATENDIMENTO AO PÚBLICO.	UND	2.100	FARMADEX	R\$	12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$	25.641,00	vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais
559	RIVAROXABANA 10 MG CX C/ 30COMP	CX	150	E.M.S	R\$	77,90	setenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$	11.695,50	onze mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
560	RIVAROXABANA 15 MG CX C/ 28COMP	CX	50	E.M.S	R\$	72,78	setenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$	3.639,00	três mil, seiscentos e trinta e nove reais
561	RIVAROXABANA 20 MG CX C/ 28COMP	CX	200	E.M.S	R\$	77,49	setenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	15.498,00	quinze mil, quatrocentos e noventa e oito reais
571	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25 X 7, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUERLOCK, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSEPTICA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CAIXA C/100 UNIDADES.	UND	44.000	DESCARPACK	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais
574	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA HIPODÉRMICA, COM EMBOLO, CLINDRO COM ESCALA BEM VISÍVEL E TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, REGISTRO NO MS.	UND	44.000	DESCARPACK	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	23.320,00	vinte e três mil, trezentos e vinte reais
582	SIMETICONA 75MG/ML. GOTAS FRASCO C/ 10 ML.	FRASCO	10.900	LEGRAND	R\$	1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$	18.094,00	dezoito mil e noventa e quatro reais
584	SINVASTATINA 40 MG	CPR	135.200	LEGRAND	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	17.576,00	dezessete mil, quinhentos e setenta e seis reais
586	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	420	BIOBASE	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
590	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	670	BIOBASE	R\$	5,26	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.517,50	três mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
591	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	570	BIOBASE	R\$	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$	3.032,40	três mil e trinta e dois reais e quarenta centavos
592	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	350	BIOBASE	R\$	5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$	1.900,50	mil e novecentos reais e cinquenta centavos
593	SONDA DE FOLEY Nº 14 C/ 3 VIAS.	UND	450	SOLIDOR	R\$	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$	2.241,00	dois mil, duzentos e quarenta e um reais

604	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS.	UND	450	SOLIDOR	R\$	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	2.236,50	dois mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
607	SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS.	UND	450	SOLIDOR	R\$	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	2.236,50	dois mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
608	SONDA DE FOLEY N 26 C/ 3 VIAS.	UND	420	SOLIDOR	R\$	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	2.087,40	dois mil e oitenta e sete reais e quarenta centavos
602	SONDA DE FOLEY N° 16 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	240	DESCARPACK	R\$	44,04	quarenta e quatro reais e quatro centavos	R\$	10.569,60	dez mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
604	SONDA DE FOLEY N° 20 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10	CX	180	DESCARPACK	R\$	44,03	quarenta e quatro reais e três centavos	R\$	7.925,40	sete mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
608	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$	426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
612	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	4,11	quatro reais e onze centavos	R\$	411,00	quatrocentos e onze reais
613	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
614	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
615	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$	426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
620	SONDA GÁSTRICA L/MINE Nº 14 ESTERILIZADO POR OXÍDO DE ETILENO COMPOSTO POR TUDO EM PVC FLEXÍVEL	UND	130	CPL MEDICALS	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
621	SONDA NASOENTERAL N 10 FR	UND	150	GV FLEX	R\$	14,01	quatorze reais e um centavo	R\$	2.101,50	dois mil, cento e um reais e cinquenta centavos
625	SONDA NASOENTERAL N 8 FR	UND	110	GV FLEX	R\$	13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.512,50	mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
632	SONDA URETRAL Nº 04 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	90	BIOBASE	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	599,40	quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
633	SONDA URETRAL Nº 06 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	90	BIOBASE	R\$	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
634	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	1.100	BIOBASE	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
636	SONDA URETRAL Nº 8 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	1.100	BIOBASE	R\$	5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$	5.797,00	cinco mil, setecentos e noventa e sete reais
644	SORO GLUCOSADO 500 ML, 5% SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500 ML.	CX	900	FREDEHUS	R\$	70,72	setenta reais e setenta e dois centavos	R\$	63.648,00	sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e oito reais
646	SULFADIAZINA DE PRATA 2% POTE C/400 G	POTE	900	NATIVITA	R\$	32,46	trinta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	29.214,00	vinte e nove mil, duzentos e quatorze reais
652	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 15X15 CM	UND	200	VENKURI	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	7.600,00	sete mil e seiscentos reais
656	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM AVISO SONORO E A PROVA D'ÁGUA C/ REGISTRO NA ANVISA, COM FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO QUE FAZ COM QUE O APARELHO DESLIGUE APÓS 10 MINUTOS SEM USO	UND	320	INCOTERM	R\$	12,41	doze reais e quarenta e um centavos	R\$	3.971,20	três mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos
660	TESTE BOWIR DICK	UND	32	CLEAN-UP	R\$	20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	R\$	652,48	seiscentos e cinquenta e oito centavos
665	TIOCONAZOL + TINIDAZOL + SECNIDAZOL (CREME VAGINAL)	BISNG	600	NOVAFARMA	R\$	17,09	dezesseis reais e nove centavos	R\$	10.254,00	dez mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
671	TRENA - FITA MÉTRICA	UND	60	FATIMA	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
672	TRIMETAZOLINA 30 MG (VASTAREL)	CPR	12.000	SERVIER	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	47.400,00	quarenta e sete mil e quatrocentos reais
675	VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO DE REANIMADOR MANUAL	UND	70	PROTEC	R\$	75,91	setenta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$	5.313,70	cinco mil, trezentos e treze reais e setenta centavos
677	VANCOMICINA 500 MG - FRASCO/AMPOLA	FR/AMP	300	ABL	R\$	5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$	1.773,00	mil setecentos e setenta e três reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>									<b>R\$</b>	<b>1.125.648,44</b>
um milhão, cento e vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e quatro centavos										



Caso nos seja adjudicado o objeto presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Maria Derlange Pinheiro Maia, Carga de Habilitação nº 029680548013 expedida em 08/06/2018, Órgão Expedidor Detran-CE e CPF Nº 734.892.983-49, como representante legal desta empresa.

**Dados Bancários:** Banco do Brasil Agência: 3515-7 / Conta Corrente: 5538-7

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (SESSENTA) DIAS, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (CE), 28 de Abril de 2022.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli  
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO Assinada de forma digital por MARIA  
DERLANGE PINHEIRO MAIA/73489298349  
MAIA:73489298349 Dados: 2022.04.28 16:38:50 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA  
RG Nº 2001002081813 SSPDC  
CPF Nº 734.892.983-49  
Administradora

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 —  
Fortaleza — Ceará E-mail: [dvllicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvllicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



**PROPOSTA DE PREÇO**

DESTINADO

À Prefeitura Municipal de Itarema -CE

REF : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente a execução do serviço objeto desta licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	ABOCATE Nº 14	UND	2200	POLYMED	R\$ 0,47	R\$ 1.034,00	quarenta e sete centavos	um mil e trinta e quatro reais
3	ABOCATE Nº 16	UND	7200	POLYMED	R\$ 0,31	R\$ 2.232,00	trinta e um centavos	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
4	ABOCATE Nº 18	UND	10100	POLYMED	R\$ 0,19	R\$ 1.919,00	dezenove centavos	um mil, novecentos e dezenove reais
11	ACIDO ACETILSSALICILICO 100 MG	CPR	3000	GLOBO	R\$ 0,05	R\$ 150,00	cinco centavos	cento e cinquenta reais
22	ÁGUA PARA INJEÇÃO 05 ML CX C/ 200 AMPOLAS	CX	30	FARMACE	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00	trinta e oito reais e cinquenta centavos	um mil, cento e cinquenta e cinco reais
31	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,7 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO OXÍDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S.CAIXA C/ 100 UN.	CX	450	SR	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00	quatro reais	um mil, oitocentos reais
37	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 6MM DE COMPRIMENTO 0,25MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	10	LABOR	R\$ 25,00	R\$ 250,00	vinte e cinco reais	duzentos e cinquenta reais
39	AGULHA RAQUIDIANA ESPINHAL 26GX3- 1/2 DIÂMETRO DA AGULHA COM PONTA TIPO QUINCKE 8,9MM OU N.5 (BD)	UND	1000	PROCARE	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	um real e oitenta e cinco centavos	um mil, oitocentos e cinquenta reais
40	AGULHA RAQUIDIANA ESPINHAL 27GX3- 1/2 DIÂMETRO DA AGULHA COM PONTA TIPO QUINCKE 8,9MM OU N.6 (BD)	UND	1500	PROCARE	R\$ 1,23	R\$ 1.845,00	um real e vinte e três centavos	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
42	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,88 - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CX C/12 LITROS	CX	110	ITAJA	R\$ 10,90	R\$ 1.199,00	dez reais e noventa centavos	um mil, cento e noventa e nove reais

8

44	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300	PCT	1620	NEVOA	R\$	4,78	R\$	7.743,60	quatro reais e setenta e oito centavos	sete mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
46	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 250 ML	UND	230	J PROLAB	R\$	2,60	R\$	598,00	dois reais e sessenta centavos	quinhentos e noventa e oito reais
48	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML	UND	230	J PROLAB	R\$	3,26	R\$	749,80	três reais e vinte e seis centavos	setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
56	AMICACINA 250MG/2ML (SOLUÇÃO) INFUSÃO INTRAVENOSA	UND	400	TEUTO	R\$	5,00	R\$	2.000,00	cinco reais	dois mil reais
57	AMINOFILINA 24 MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS DE 10 ML	CX	24	FARMACE	R\$	122,91	R\$	2.949,84	cento e vinte e dois reais e noventa e um centavos	dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
61	AMPICILINA 500 MG CX C/ 50 AMPOLAS	CX	50	BLAU	R\$	156,00	R\$	7.800,00	cento e cinquenta e seis reais	sete mil, oitocentos reais
66	APIXABANA 5MG CX C/ 60 (ELIQUIS)	CX	40	PFIZER	R\$	310,00	R\$	12.400,00	trezentos e dez reais	doze mil, quatrocentos reais
69	ATADURA DE CREPOM 10 CM, 100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4.50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	9050	BIOTEXTIL	R\$	0,77	R\$	6.968,50	setenta e sete centavos	seis mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
70	ATADURA DE CREPOM 15 CM, 100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	PCT	9060	BIOTEXTIL	R\$	0,83	R\$	7.519,80	oitenta e três centavos	sete mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta centavos
76	ATRACURIO (BESILATO DE ATRACURIO) 25 MG/2,5 ML	AMPOL	15	CRISTALLIA	R\$	20,00	R\$	300,00	vinte reais	trezentos reais
77	ATROPINA 0,25 MG AMPOLA COM 1ML CX COM 100 AMPOLAS	CX	11	FARMACE	R\$	86,36	R\$	949,96	oitenta e seis reais e trinta e seis centavos	novocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos
81	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO CX C/05 COMP	COMP	300	HYPERA	R\$	3,33	R\$	999,00	três reais e trinta e três centavos	novocentos e noventa e nove reais
85	BENSILATO DE ATRACURIO 25 MG/2,5 ML - CX C/ 5 AMPOLA	CX	5	CRISTALLIA	R\$	110,00	R\$	550,00	cento e dez reais	quinhentos e cinquenta reais
91	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML	FRASC	3220	TEUTO	R\$	4,20	R\$	13.524,00	quatro reais e vinte centavos	treze mil, quinhentos e vinte e quatro reais
92	BESILATO DE LEVANLODIPINO 2,5 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	50	BIOLAB	R\$	2,70	R\$	135,00	dois reais e setenta centavos	cento e trinta e cinco reais



94	BETAMETASONA 6 MG / 2ML + 6 MG / 2ML SUSPENSÃO INJIM	AMPOL	400	MANTECORP	R\$ 21,12	R\$ 8.448,00	vinte e um reais e doze centavos	oitto mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
98	BOBINA DE IMPRESSÃO 57MMX40M	ROLO	60	MEDIX	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80	vinte reais e oitenta e três centavos	um mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
99	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100M	ROLO	80	HARBO	R\$ 54,37	R\$ 4.349,60	cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos	quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
105	BOTA DE UNNA - BANDAGEM DE ÓXIDO DE ZINCO. BANDAGEM DE VISCOSE E POLIAMIDA COM ELASTICIDADE BIDIRECIONAL, IMPREGNADA COM PASTA COMPOSTA POR ÓXIDO DE ZINCO, PROPIL4-HIDROXIBENZOATO, METIL-4-HIDROXIBENZOATO, GELATINA, CLORETO DE CÁLCIO, GLICEROL 85%, ÁLCOOL SECUNDÁRIO, EMULSÃO ANTIESPUMANTE DE SILICONE E ÁGUA. EMBALADA UNITARIAMENTE EM ENVELOPE LAMINADO POR POLIETILENO E ALUMÍNIO. ROLO DE 10 CM X 10 METROS.	UND	150	CASEX	R\$ 36,66	R\$ 5.499,00	trinta e seis reais e sessenta e seis centavos	cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais
106	BROMOPRIDA 10 MG / 2 ML - CX C/ 50 AMPOLA	CX	120	HIPOLABOR	R\$ 65,32	R\$ 7.838,40	sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos	sete mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
111	CABERGOLINA 0,5 MG	CPR	100	EUROFARMA	R\$ 2,00	R\$ 200,00	dois reais	duzentos reais
112	CABO PARA BISTURI ELETRICO MANUAL	UND	20	GOLGRAN	R\$ 14,20	R\$ 284,00	quatorze reais e vinte centavos	duzentos e oitenta e quatro reais
113	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 17 LT SEM TERMOMETRO	UND	32	MOR	R\$ 82,81	R\$ 2.649,92	oitenta e dois reais e oitenta e um centavos	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
114	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 4,7 LT COM TERMOMETRO	UND	32	COLLERMA	R\$ 270,31	R\$ 8.649,92	duzentos e setenta reais e trinta e um centavos	oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
133	CEFEPIMA 1G - CX C/25 FRASCO AMPOLAS	CX	50	BLAU	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00	trezentos e noventa e cinco reais	dezanove mil, setecentos e cinquenta reais
143	CIPROFLOXACINO 400 MG/ML AMPOLA C/ 100 ML	AMPOL	6000	FRESENIUS	R\$ 25,66	R\$ 153.960,00	vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	cento e cinquenta e três mil, novecentos e sessenta reais
145	CIRCUITO PARA VENTILADOR MECÂNICO INFANTIL	KIT	7	PROTEC	R\$ 164,28	R\$ 1.149,96	cento e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos	um mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos
147	CLAMP UMBILICAL	UND	1000	WILTEX	R\$ 0,45	R\$ 450,00	quarenta e cinco centavos	quatrocentos e cinquenta reais
154	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA C/ 10ML CX C/ 200 AMPOLAS	CX	5	SAMTEC	R\$ 50,00	R\$ 250,00	cinquenta reais	duzentos e cinquenta reais
168	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G	UND	1000	CRISTALIA	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	treze reais	treze mil reais
171	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO M - AJUSTAVEL SEM VELCRO	UND	38	PERFIMED	R\$ 14,47	R\$ 549,86	quatorze reais e quarenta e sete centavos	quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

172	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO P - AJUSTAVEL SEM VELCRO	UND	38	PERIMED	R\$ 14,47	R\$ 549,86	quatorze reais e quarenta e sete centavos	quinientos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos
177	COMPLEXO B AMPOLA 2ML CX/ 100 AMPOLAS	CX	150	HYPOFARMA	R\$ 108,33	R\$ 16.249,50	cento e oito reais e trinta e três centavos	dezesseis mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
182	COPO PORTA-LÂMINA	UND	5000	J PROLAB	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	vinte e quatro centavos	um mil, duzentos reais
194	CURATIVO POLY TUBE ESTERIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELE PERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRIZ REVESTIDA POR FILME SEMIPERMEÁVEL.	UND	40	POLYMEN	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	cem reais	quatro mil reais
198	DEFLAZACORTE 6 MG CAIXA C/20 COMP	CX	100	NOVA QUIMICA	R\$ 9,00	R\$ 900,00	noze reais	novecientos reais
199	DESCARTEX GRANDE 13 L. COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	3524	DESCARBOX	R\$ 5,95	R\$ 20.967,80	cinco reais e noventa e cinco centavos	vinte mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
200	DESCARTEX PEQUENO 1,5 L. COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	1124	DESCARBOX	R\$ 2,26	R\$ 2.540,24	dois reais e vinte e seis centavos	dois mil, quinhentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos
201	DESINCROSTANTE ALCALINO	GL	30	SPARTAN	R\$ 88,33	R\$ 2.649,90	oitenta e oito reais e trinta e três centavos	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
205	DESONIDA 0,05% CREME 30 G	BISNG	50	MEDLEY	R\$ 8,00	R\$ 400,00	oito reais	quatrocentos reais
206	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO C/ 5 LITROS	GL	67	VICPHARMA	R\$ 111,94	R\$ 7.499,98	cento e onze reais e noventa e quatro centavos	sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos
207	DEXAMETASONA 2 MG/ ML - CX C/ 100 AMPOLA	CX	80	FARMACE	R\$ 112,50	R\$ 9.000,00	cento e doze reais e cinquenta centavos	noze mil reais
211	DIAZEPAM 10 MG /COMPRESSIDO - CX C/ 200 COMPRIMIDOS	CX	20	UNIAO QUIMICA	R\$ 28,35	R\$ 567,00	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	quinientos e sessenta e sete reais
214	DICLOFENACO 50MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 20 ML	FRASC	6130	FARMACE	R\$ 5,03	R\$ 30.833,90	cinco reais e três centavos	trinta mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa centavos
215	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ 3ML CX C/ 100 AMPOLA	CX	180	FARMACE	R\$ 48,05	R\$ 8.649,00	quarenta e oito reais e cinco centavos	oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais
216	DIGOXINA 0,25MG	CPR	10800	PHARLAB	R\$ 0,11	R\$ 1.188,00	onze centavos	um mil, cento e oitenta e oito reais
220	DIPRONA 500MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 10 ML	FRASC	900	SANTISA	R\$ 0,94	R\$ 846,00	noventa e quatro centavos	oitocentos e quarenta e seis reais

221	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG+ 2MG/ML	AMPOL	130	NEO QUIMICA	R\$ 7,69	R\$ 999,70	sete reais e sessenta e nove centavos	noventa e nove reais e setenta centavos
224	DOPAMINA 5MG/ML 10ML AMPOLA	AMPOL	330	HIPOLABOR	R\$ 5,60	R\$ 1.848,00	cinco reais e sessenta centavos	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
227	DRENO DE PENROSE Nº 02 ESTÉRIL	UND	500	MADEITEX	R\$ 1,70	R\$ 850,00	um real e setenta centavos	oitocentos e cinquenta reais
236	ELETRODO TIPO FACIA RETA 67MM	UND	80	EMAI	R\$ 46,87	R\$ 3.749,60	quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos	três mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
237	EMULADOR QUIMICO CLASSE 6	CX	30	KIMS	R\$ 38,33	R\$ 1.149,90	trinta e oito reais e trinta e três centavos	um mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos
239	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES	UND	20970	LAMEDID	R\$ 1,18	R\$ 24.744,60	um real e dezolito centavos	vinte e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
240	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES	UND	3550	LAMEDID	R\$ 1,08	R\$ 3.834,00	um real e oito centavos	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais
241	EQUIPO MICRO-GOTAS, MEDINDO 1,30 A 1,50MM DE COMPRIMENTO DESCARTAVEL, GOTEJADOR TRANSPARENTE, INJETOR LATERAL, PINÇA ROLETE ANATÔMICA, ESTÉRIL, CÂMARA FLEXÍVEL COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E NA SAÍDA UNIVERSAL EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M.S.	UND	6070	TKL	R\$ 1,44	R\$ 8.740,80	um real e quarenta e quatro centavos	oito mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos
242	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, POSSUI 2 CONECTORES LEUER LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPA: TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO/ CONECTOR 2 VIAS, 1 CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	UND	2480	WILTEX	R\$ 0,80	R\$ 1.984,00	oitenta centavos	um mil, novecentos e oitenta e quatro reais
245	EQUIPO PARA DROGAS FOSSENSÍVEIS	UND	670	TKL	R\$ 0,97	R\$ 649,90	noventa e sete centavos	seiscentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
246	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS /ML), PONTA PERFORANTE PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO AMPOLA /BOLSA, PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM INIETO LATERAL, CONECTOR LUER MACHO(ENCAIXE POR PRESSÃO), POTETOR DO CONECT OR, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MS.	UND	21350	DESCARBOX	R\$ 0,78	R\$ 16.653,00	setenta e oito centavos	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e três reais

248	ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA.	UND	10000	KOLPLAST	R\$	0,20	R\$	2.000,00	vinte centavos	dois mil reais
249	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPORE) TNT À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALÉRGICO, 25MM X 10M.	UND	670	MISNER	R\$	3,20	R\$	2.144,00	três reais e vinte centavos	dois mil, cento e quarenta e quatro reais
250	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.	UND	5000	CIEX	R\$	6,70	R\$	33.500,00	seis reais e setenta centavos	trinta e três mil, quinhentos reais
251	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTA ARREDONDADA, DESCARTÁVEIS, MEDINDO 18CM DE COMP. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	110	THEOTO	R\$	5,45	R\$	599,50	cinco reais e quarenta e cinco centavos	quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
252	ESFÉCULOS DESCARTÁVEIS G	UND	5000	KOLPLAST	R\$	0,90	R\$	4.500,00	noventa centavos	quatro mil, quinhentos reais
256	ESPIRONOLACTONA 25 MG - CX C/ 20 COMPRIMIDOS	CX	15	GERMED	R\$	10,33	R\$	154,95	dez reais e trinta e três centavos	cento e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
259	ÉTER A 35% 1000 ML	LT	150	VICPHARMA	R\$	22,33	R\$	3.349,50	vinte e dois reais e trinta e três centavos	três mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
260	ETILEFRINA INJETÁVEL CX C/ 6 AMPOLAS	CX	50	UNIAO QUIMICA	R\$	10,00	R\$	500,00	dez reais	quinhentos reais
264	EXTENSOR PARA EQUIPO 3 VIAS C/ CLAMP	UND	6965	WILTEX	R\$	0,83	R\$	5.780,95	oitenta e três centavos	cinco mil, setecentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos
265	FAIXAS DE ESMARSH 10CM X 2M LATEX FIBRA CIRURGICA	UND	300	MEDIX	R\$	8,50	R\$	2.550,00	oito reais e cinquenta centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
269	FENOTEROL GOTAS FRASCO C/ 20 ML	FRASC	1300	HIPOLABOR	R\$	4,80	R\$	6.240,00	quatro reais e oitenta centavos	seis mil, duzentos e quarenta reais
273	FILME DVE CE CX C/ 125FL 25X30CM (10X12IN)	CX	10	CARESTREAN	R\$	600,00	R\$	6.000,00	seiscentos reais	seis mil reais
276	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL CX C/ 150 UNID	CX	5	KODAK	R\$	127,00	R\$	635,00	cento e vinte e sete reais	seiscentos e trinta e cinco reais
282	FIO ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA 4,0 1/2 CIRCULO CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	115	TECHNOFIO	R\$	40,56	R\$	4.664,40	quarenta reais e cinquenta e seis centavos	quatro mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
285	FIO CAT GUT 0.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	100	TECHNOFIO	R\$	75,50	R\$	7.550,00	setenta e cinco reais e cinquenta centavos	sete mil, quinhentos e cinquenta reais
298	FIO DE SUTURA DE VICRIL 2-0 C/AGULHA 4,0 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	200	TECHNOFIO	R\$	139,25	R\$	27.850,00	cento e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
302	FIO DE SUTURA DE VICRIL 4-0 C/AGULHA 3,5 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	150	TECHNOFIO	R\$	133,33	R\$	19.999,50	cento e trinta e três reais e trinta e três centavos	dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
310	FIO MONONYLON DUPLO 0	CX	120	TECHNOFIO	R\$	28,75	R\$	3.450,00	vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
314	FIO MONONYLON SIMPLES 3,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 2,5 CM	CX	200	TECHNOFIO	R\$	32,75	R\$	6.550,00	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	seis mil, quinhentos e cinquenta reais

 

317	FIO PROLENE 1 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2 CIRCULO	CX	220	POINT SUTURE	R\$	61,36	R\$	13.499,20	sessenta e um reais e trinta e seis centavos	treze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
321	FIO SUTURA MONONYLON 2-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE, 3,0CM CORPO, NÃO ABSORVÍVEL NYLON PRETO. CX. C/ 24 ENVELOPES	CX	613	PROCARE	R\$	29,36	R\$	17.997,68	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	dezesete mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos
323	FIO SUTURA MONONYLON 4-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL MT CIRC.24MM CORPO. NYLON PRETO COM CX C/ 24 ENVELOPES.	CX	100	PROCARE	R\$	31,50	R\$	3.150,00	trinta e um reais e cinquenta centavos	três mil, cento e cinquenta reais
328	FIO SUTURA POLIPROPILENO ESTÉRIL 3-0 CX C/24 UND	CX	100	PROCARE	R\$	38,50	R\$	3.850,00	trinta e oito reais e cinquenta centavos	três mil, oitocentos e cinquenta reais
334	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTENDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS, COMPROVANDO QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 19MM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO X 0,18MM DE ESPESURA.	UND	1200	EUROCEL	R\$	2,91	R\$	3.492,00	dois reais e noventa e um centavos	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
335	FITA PARA GLUCEMIA - CX C/ 50 UND	CX	2700	ROCHE	R\$	17,96	R\$	48.492,00	dezesete reais e noventa e seis centavos	quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e dois reais
339	FOIHA TESTE BOWIL	CX	16	3M	R\$	71,87	R\$	1.149,92	setenta e um reais e oitenta e sete centavos	um mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
342	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	540	MAXI	R\$	7,47	R\$	4.033,80	sete reais e quarenta e sete centavos	quatro mil e trinta e três reais e oitenta centavos
353	FUROSEMIDA 20MG / 2ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	120	FARMACE	R\$	29,16	R\$	3.499,20	vinte e nove reais e dezesseis centavos	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
354	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	CPR	101000	GEOLAB	R\$	0,07	R\$	7.070,00	sete centavos	sete mil e setenta reais
362	GENTAMICINA 40MG /ML X C/ 50 AMPOLAS	CX	130	SANTISA	R\$	73,07	R\$	9.499,10	setenta e três reais e sete centavos	nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos
366	GLICERINA 500 ML A 12% CX C/ 24 TUBOS	CX	85	FARMACE	R\$	151,17	R\$	12.849,45	cento e cinquenta e um reais e dezesseis centavos	doze mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
367	GLUCOSE 25% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10ML	CX	70	FARMACE	R\$	63,57	R\$	4.449,90	sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos

372	GORRO TURBANTE DESCARTÁVEL, SANFONADA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA MEDIANTE COSTURA ULTRASONICA, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, PACOTE OU CX C/ 100	PCT	600	ANAPOLIS	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	cinco reais	três mil reais
378	HIDRALAZINA 20 MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	30	CRISTALIA	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	trezentos reais	nove mil reais
380	HIDROCORTIZONA 500 MG /PÓ CX C/ 50 AMPOLAS	CX	190	BLAU	R\$ 257,63	R\$ 48.949,70	duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	quarenta e oito mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
382	HIDROGEL COM ALGINATO, POMADA COM 85 MG	UND	70	CURATEC	R\$ 42,14	R\$ 2.949,80	quarenta e dois reais e quatorze centavos	dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
384	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO FRASCO C/ 100 ML	FRASC	610	NATIVIDA	R\$ 1,88	R\$ 1.146,80	um real e oitenta e oito centavos	um mil, cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos
385	HIDROXIZINA 2MG/ML	FRASC	1450	PHARLAB	R\$ 4,79	R\$ 6.945,50	quatro reais e setenta e nove centavos	seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
386	HIOSCINA + DIPIRONA (6,67+333,4)MG/ML FRASCO C/ 20 ML	FRASC	700	MEDQUIMICA	R\$ 6,35	R\$ 4.445,00	seis reais e trinta e cinco centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
391	IBUPROFENO 300 MG	CPR	20000	MULTILAB	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	doze centavos	dois mil, quatrocentos reais
395	INDICADOR CLASSE 5	CX	16	KIMS	R\$ 49,06	R\$ 784,96	quarenta e nove reais e seis centavos	setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos
400	ISOSSORBIDA 20 MG	CPR	25200	ZYDUS	R\$ 0,13	R\$ 3.276,00	treze centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais
420	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90 CM 20 G SEM ELASTICO	UND	55000	FLEXPPEL	R\$ 1,11	R\$ 61.050,00	um real e onze centavos	sessenta e um mil e cinquenta reais
426	LIDOCAINA 2% COM VASO 20 ML FRASCO/AMPOLA 20ML	FRASC	95	HYPOFARMA	R\$ 3,00	R\$ 285,00	três reais	duzentos e oitenta e cinco reais
427	LIDOCAINA 2% SEM VASO CAIXA C/ 25 FRASCO/AMPOLA DE 20 ML	CX	120	HYPOFARMA	R\$ 72,91	R\$ 8.749,20	setenta e dois reais e noventa e um centavos	oitto mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
428	LIDOCAINA 2% GELÉIA 30 G	BISNG	1000	PHARLAB	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00	dois reais e trinta e cinco centavos	dois mil, trezentos e cinquenta reais
430	LOSARTANA 50 MG	CPR	300	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 33,00	onze centavos	trinta e três reais
431	LUGOL 5% PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA FRASCO COM 1 LITRO	LT	200	PROC 9	R\$ 86,75	R\$ 17.350,00	oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos	dezesete mil, trezentos e cinquenta reais
435	LUBRIFICANTE G - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIF, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	CX	4400	SUPERMAX	R\$ 17,07	R\$ 75.108,00	dezessete reais e sete centavos	setenta e cinco mil, cento e oito reais

436	LUVAS PARA PROCEDIMENTO M - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIF C/ MATBIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VAL, N° DE LOTE. CX C/50 PARES	CX	7100	SUPERMAX	R\$ 17,05	R\$ 121.055,00	dezesete reais e cinco centavos	cento e vinte e um mil e cinquenta e cinco reais
447	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 70 X 70 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃOIRRITANTE, .	UND	14740	CIEX	R\$ 0,74	R\$ 10.907,60	setenta e quatro centavos	dez mil, novecentos e sete reais e sessenta centavos
455	MÁSCARA DESCARTÁVEL (BICO DE PATO) ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, (N 95) FILTRO ≥ 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 MM DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA.	UND	15500	TOP MED	R\$ 0,75	R\$ 11.625,00	setenta e cinco centavos	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
498	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO C/ 100	FRASC	850	FARMAX	R\$ 2,23	R\$ 1.895,50	dois reais e vinte e três centavos	um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
505	PANCURONIO (PAVULLON) BROMETO PANCURONIO	AMPOL	50	CRISTALIA	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	trinta e sete reais	um mil, oitocentos e cinquenta reais
507	PAPEL CREPADO 60G/2, 100% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETILENO, NA MEDIDA APROXIMADA DE 90 CM X 90 CM..	UND	7900	CIEX	R\$ 1,19	R\$ 9.401,00	um real e dezenove centavos	noventa mil, quatrocentos e um reais
509	PAPEL GRAU CIRURGICO 15MM X 100M	ROLO	100	HARBO	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
520	PELÍCULA PARA RAIOS X 30 X 40 C/ 100	CX	10	IBF	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	duzentos e oitenta e cinco reais	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
532	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	UND	8700	KOLPLAST	R\$ 0,82	R\$ 7.134,00	oitenta e dois centavos	sete mil, cento e trinta e quatro reais
539	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	CX	2000	BLOWTEX	R\$ 38,32	R\$ 76.640,00	trinta e oito reais e trinta e dois centavos	setenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais
548	PROTETOR SOLAR 60 FPS	BISNG	2000	MOPH	R\$ 19,92	R\$ 39.840,00	dezenove reais e noventa e dois centavos	trinta e nove mil, oitocentos e quarenta reais
563	SCALP Nº 19- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE. TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	UND	11020	SOLIDOR	R\$ 0,20	R\$ 2.204,00	vinte centavos	dois mil, duzentos e quatro reais





642	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 500 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/ EM BOLSA SISTEMA FECHADO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 25 BOLSAS DE 500ML.	CX	800	FRESENIUS	R\$	74,18	R\$	59.344,00	setenta e quatro reais e dezoito centavos	cinquenta e nove mil, trezentos e quarenta e quatro reais
645	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML - CAIXA C/ 24 BOLSAS DE 500 ML	CX	1300	FRESENIUS	R\$	71,80	R\$	93.340,00	setenta e um reais e oitenta centavos	noventa e três mil, trezentos e quarenta reais
649	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% CX C/ 100 AMPOLAS	CX	50	ISOFARMA	R\$	821,00	R\$	41.050,00	oitocentos e vinte e um reais	quarenta e um mil e cinquenta reais
650	SUXAMETÔNIO 100MG - FRASCO AMPOLA	FR/AMP	70	BLAU	R\$	19,28	R\$	1.349,60	dezenove reais e vinte e oito centavos	um mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
661	TESTE DE VALIDAÇÃO DA SELADORA	UND	30	IMPORTEC	R\$	127,57	R\$	3.827,10	cento e vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	três mil, oitocentos e vinte e sete reais e dez centavos
674	UMIDIFICADOR OXIGÊNIO 250ML - EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO PARA ATIVIDADES DE UMIDIFICAÇÃO GERADOS POR PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO MEDICINAL. TAMPA EM NYLON; TUBO COM BORBUZHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS; COPO TRANSLÚCIDO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	UND	170	PROTEC	R\$	17,35	R\$	2.949,50	dezesete reais e trinta e cinco centavos	dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
681	VITAMINA C 500 MG /ML INJETÁVEL	AMPOL	13700	FARMACE	R\$	1,38	R\$	18.906,00	um real e trinta e oito centavos	dezoito mil, novecentos e seis reais
682	VITAMINA K 10 MG INJETÁVEL	AMPOL	13700	HIPOLABOR	R\$	2,55	R\$	34.935,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA										
R\$ 1.795.461,99										

Prazo de validade da proposta : 75 ( SETENTA E CINCO ) dias  
Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital:  
SOBRAL-CE-07 DE ABRIL DE 2022.

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3  
Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE  
REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VIVAS, EMPRESÁRIA, TITULAR, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE Nº 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE.

ALFA HOSPITALAR  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
EIR:42017679000171

Assinado de forma digital por ALFA  
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
EIR:42017679000171  
Dados: 2022.04.07 14:24:52 -03'00'

LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS

Titular

CPF DE Nº 076.518.913-50



ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ Nº 42.017.679/0001-71

Rua Galdino Orlando de Araujo, 367, Alto do Cristo, Sobral, CE



Handwritten signatures in blue ink at the bottom right of the page.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Proposta Readequada

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	V. UNT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
5	ABOCATE Nº 20	UNIDADE	20950	DESCARPACK	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 5.656,50	cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
6	ABOCATE Nº 22	UNIDADE	20950	DESCARPACK	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 5.447,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
7	ABOCATE Nº 24	UNIDADE	20900	DESCARPACK	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 2.926,00	dois mil, novecentos e vinte e seis reais
10	ACIDO ACÉTICO 5% 1 LITRO	UNIDADE	170	PROC9	R\$ 10,11	dez reais e onze centavos	R\$ 1.718,70	mil setecentos e dez e oito reais e setenta centavos
23	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML CX C/200 AMPOLAS	CAIXA	530	ISOFARMA	R\$ 54,79	cinquenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 29.038,70	vinte e nove mil e trinta e oito reais e setenta centavos
28	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X0,6 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATOXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S.CAIXA C/100 UN.	CAIXA	400	SR	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 2.008,00	dois mil e oito reais
29	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X0,7 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATOXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S.CAIXA C/100 UN.	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
33	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CÂNULA C/ BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATOXICA, COM TAMPA PLÁSTICA EMBALADA UNITAR, ESTERILIZ. ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REG. M.S.	CAIXA	530	DESCARPACK	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.798,40	dois mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
41	ALCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE: CX C/12 LITROS	CAIXA	1030	ITAJÁ	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 6.293,30	seis mil, duzentos e noventa e três reais e trinta centavos

UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA / CNPJ: 40.587.322/0001-01 e IE: 06.124033-8  
AV. JOSE MORAIS DE ALMEIDA, Nº 925 – BAIRRO: COAÇU - CEP: 61.760-000 FONE (85) 3093-9010/ 98145-4725  
EUSEBIO / CE - E-MAIL: comercial@unilifehospitalar.com.br

43	ALCOOL GEL - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESSESSANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA. FRASCO COM 500 ML.	FRASCO	4700	ALLGEL	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 19.787,00	dezenove mil, setecentos e oitenta e sete reais
53	AMBU - ADULTO	UNIDADE	32	MD	R\$ 96,87	noventa e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.059,84	três mil e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
54	AMBU - INFANTIL	UNIDADE	32	MD	R\$ 98,96	noventa e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.166,72	três mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos
59	AMPICILINA (PÓ) 3G 2G DE AMPILICINA + 1G DE SULBACTAM CX.C/30 FRASCO AMPOLA	CAIXA	10	ABL	R\$ 270,00	Duzentos e setenta reais	R\$ 2.700,00	Dois mil e setecentos reais.
62	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	UNIDADE	120	PREMIUM	R\$ 23,99	vinete e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.878,80	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
63	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO OBESO	UNIDADE	55	PREMIUM	R\$ 55,41	cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.047,55	três mil e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
71	ATADURA DE CREPOM 20CM, 100% ALGODÃO GRU. 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4.50M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	PACOTE	6540	BIOTEXTIL	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 13.603,20	treze mil, seiscentos e três reais e vinte centavos
75	ATADURA GESSADA 20 CM	ROLO	1500	ORTOFLEX	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais
76	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL	UNIDADE	10000	POLAFIX	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 23.500,00	vinete e três mil e quinhentos reais
87	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	CAIXA	114	TEUTO	R\$ 309,61	trezentos e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 35.265,54	trinta e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
101	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100M	ROLO	80	HARBO MEDICAL	R\$ 111,12	cento e onze reais e doze centavos	R\$ 8.889,60	oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
102	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M	ROLO	80	HARBO MEDICAL	R\$ 155,62	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 12.449,60	doze mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
149	CLINDAMICINA 600 MG/ML CX COM 100 AMPOLAS	CAIXA	80	HIPOLABOR	R\$ 342,08	trezentos e quarenta e dois reais e oito centavos	R\$ 27.366,40	vinete e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
174	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO 2000 ML EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, GRADUADO A CADA 100 ML. SISTEMA DE FECHAMENTO DA 'BOCA' DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA, IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MÉDICO. NÃO ESTERIL- EMBALAGEM PADRÃO: PCT 100	PACOTE	45	GLOMED	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 461,70	quatrocentos e sessenta e um reais e setenta centavos

UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA / CNPJ: 40.587.322/0001-01 e IE: 06.124033-8  
AV. JOSE MORAIS DE ALMEIDA, Nº 925 – BAIRRO: COAÇU - CEP: 61.760-000 FONE (85) 3093-9010/ 98145-4725  
EUSEBIO / CE - E-MAIL: comercial@unilifehospitalar.com.br

	UNIDADE	18200	3B	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 6.188,00	seis mil, cento e oitenta e oito reais	
176	COLETOR UNIVERSAL 60ML, TAMPA VERMELHA, SEM PA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.							
292	FIO CAT GUT 5.0 SIMPLES C/ AGULHA 2.0 CX COM 24 ENVELOPES	150	SHALON	R\$ 69,98	sessenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 10.497,00	dez mil, quatrocentos e noventa e sete reais	
293	FIO DE SUTURA DE VICRIL 0 COM CAIXA 1/2 CIRCULO C/ AGULHA 6,0 CM 24 UNIDADES	150	SHALON	R\$ 153,32	cento e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 22.998,00	vinte e dois mil, novecentos e noventa e oito reais	
358	GEL HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, HIDROGEL OU GEL HIDRATANTE COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), PROPILENOGLICOL E GRANDE QUANTIDADE DE ÁGUA, CAPAZ DE PROMOVER O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E FAVORECENDO A REMOÇÃO DAS ESCARAS E DO TECIDO NECRÓTICO. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.	250	VITAMEDICAL	R\$ 25,20	vinete e cinco reais e vinte centavos	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais	
433	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,5 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	18000	LATEX BR	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 19.440,00	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais	
639	SORO FISIOLÓGICO DE 250 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTERIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.	1100	FRESENIUS	R\$ 49,99	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 54.589,00	cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais	
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 340.064,55</b>	

Trezentos e quarenta mil, sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital  
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico nº 003/2022-SMS

WILKSON  
ARAUJO  
SOMBRA:077025  
81310

Assinado de forma digital  
por WILKSON ARAUJO  
SOMBRA:07702581310  
Dados: 2022.04.19  
15:13:16 -03'00'



UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA / CNPJ: 40.587.322/0001-01 e IE: 06.124033-8  
AV. JOSE MORAIS DE ALMEIDA, Nº 925 – BAIRRO: COAÇU - CEP: 61.760-000 FONE (85) 3093-9010/ 98145-4725  
EUSEBIO / CE - E-MAIL: comercial@unilifehospitalar.com.br



Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que o cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Senhora Pregoeira (a) apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao objeto do pregão acima epigrafado:

Eusébio-Ce, 19 de Abril de 2022.

Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 – Loja – 01 - Bairro: Coaçu - cep: 61.760-000 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.760-000 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093-9010/ 98145-4725 - Banco.: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5.

Assinado de forma digital por  
WILKSON ARAUJO  
SOMBRA:07702581310  
Dados: 2022.04.19 16:30:18 -03'00'

Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Ltda -ME

Wilkson Araújo Sombra  
RG 8407358 SSP/CE  
CPF: 077.025.813-10  
Sócio Administrativo



UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA / CNPJ: 40.587.322/0001-01 e IE: 06.124033-8  
AV. JOSE MORAIS DE ALMEIDA, Nº 925 – BAIRRO: COAÇU - CEP: 61.760-000 FONE (85) 3093-9010/ 98145-4725  
EUSEBIO / CE - E-MAIL: comercial@unilifehospitalar.com.br



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE.  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2022-SMS  
 DATA DE ABERTURA: 18/02/2022.  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT TOTAL	MARCA	VR . UNIT.	V. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
18	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)-ÓLEO CICRATIZANTE PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS	CAIXA	600	FRANCEFARMA	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
24	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML CX C/ 24 AMPOLAS	CAIXA	130	ISOFARMA	R\$ 112,30	cento e doze reais e trinta centavos	R\$ 14.599,00	quatorze mil, quinhentos e noventa e nove reais
32	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X 0,8 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATOXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO OXÍDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S.CAIXA C/ 100 UN.	CAIXA	350	DESCARPAC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
64	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	UNIDADE	55	PREMIUM	R\$ 53,52	cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.943,60	dois mil, novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
80	AVENTAL MANGA LONGA TRANSPARENTE EM VINIL	UNIDADE	150	MERCUR	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
100	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100M	ROLO	80	HARBO MEDICAL	R\$ 77,94	setenta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.235,20	seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
131	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLI VINIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS.COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS.COM REGISTRO NO MS. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. PCT COM 20 UNIDADES.	PACOTE	317	BIOSANI	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 640,34	seiscentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 32.429,14</b>	

Trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quatorze centavos



UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA / CNPJ: 40.587.322/0001-01 e IE: 06.124033-8  
 AV. JOSE MORAIS DE ALMEIDA, Nº 925 – BAIRRO: COAÇU - CEP: 61.760-000 FONE (85) 3093-9010/ 98145-4725  
 EUSEBIO / CE - E-MAIL: comercial@unilifehospitalar.com.br



**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital  
**Prazo de entrega:** 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **Pregão Eletrônico nº 003/2022-SMS**

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer inativações; seguros em geral, da intortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que o cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.  
Senhora Pregoeira (a) apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao objeto do pregão acima epigrafado:

07 de abril de 2022.

Proponente: **UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME** CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 – Loja – 01 - Bairro: Coaçu - cep: 61.760-000 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.760-000 - Cidade: Eusebio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093-9010/ 98145-4725 - Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5.

**Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Ltda -ME**

Wilson Araújo Sombra

RG 8407358 SSP/CE

CPF: 077.025.813-10

Sócio Administrativo

**UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA / CNPJ: 40.587.322/0001-01 e IE: 06.124033-8**  
**AV. JOSE MORAIS DE ALMEIDA, Nº 925 – BAIRRO: COAÇU - CEP: 61.760-000 FONE (85) 3093-9010/ 98145-4725**  
**EUSEBIO / CE - E-MAIL: comercial@unilifehospitalar.com.br**





**PROPOSTA DE PREÇOS**Pregão Eletrônico Nº 3/2022  
À Prefeitura Municipal de Itarema

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Apresentamos e submetemos à apreciação, nossa Proposta relativa à Licitação em referência, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Item	Qtde	Descrição	UN	MARCA	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO TOTAL RS
450	7.200	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA, FILTRAGEM DE 96,7% EFB, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E ELASTICO, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, CAIXA C/50 UNIDADES	CX	NAYR	11,99	86.328,00
<b>VALOR GLOBAL (RS)</b>			RS 86.328,00			
Valor por extenso: 86.328,00 (Oitenta e seis mil e trezentos e vinte e oito reais).						

Obs.-

Declaramos que concordamos com todas as normas presentes neste edital.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado, em até 10 (dez) dias úteis contados da data do recebimento da Nota Fiscal, diretamente pela Secretaria de origem, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor.

Prazo de entrega: A entrega dos produtos deverá ser de acordo com a solicitação, em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente.

Prazo de Garantia: 02 (dois) anos.

**DADOS DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: A F R Distribuidora de Produtos Ltda

CNPJ: 34.813.172/0001-04

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 28.450.365-7

CLASSIFICAÇÃO TRIBUTÁRIA: EPP

ENDEREÇO: Rua Jose Bonifácio, 495, Centro, Mundo Novo/MS - CEP 79.980-000

E-MAIL: vendas@ afr.ind.br

TELEFONE: (44) 99108-5930

**DADOS BANCÁRIO PARA PAGAMENTO**

**AFR**  
**Distribuidora**



**A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**  
CNPJ: 34.813.172/0001-04 IE: 28.450.365-7  
RUA JOSE BONIFÁCIO, Nº 495, CENTRO, CEP: 79.980-000, MUNDO  
NOVO – MS.  
E-MAIL: vendas@ afr.ind.br – TELEFONE: (44) 99112-4944



Banco do Brasil nº 001 - Agência nº 1187-8 - C/C nº 36049-X  
**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL OU PREPOSTO:**

Nome: Heverton Gregório Lesbão  
Nacionalidade: Brasileiro  
Estado Civil: Solteiro  
RG: 9.311.314-4-SSP/PR  
CPF: 050.186.239-00

**DADOS DO RESPONSÁVEL QUE ASSINARÁ O CONTRATO PELA CONTRATADA:**

Nome: Adilson Fernando Rodrigues  
Cargo: Sócio  
RG: 35.444.8821 SSP/SP  
CPF: 050.186.599-39  
Data de nascimento: 16/05/1997  
Endereço: Rua Francisco Jambers, nº 178, Bairro Centro, CEP- 86.770-000, Santa Fé/PR  
Nacionalidade: Brasileiro  
Estado Civil: Solteiro  
E-MAIL INSTITUCIONAL E PESSOAL: vendas@ afr.ind.br  
TELEFONE: (44) 99108-5930

Modelo: Máscara cirúrgica.  
Registro na ANVISA: 82020320001.  
Marca: Nayr.  
Fabricante: Nayr.  
Produto: Nacional.  
Garantia: 02 (dois) anos.

Mundo Novo (MS), 30/03/2022

**A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**  
CNPJ: 34.813.172/0001-04  
Heverton Gregório Lesbão - Procurador  
CPF: 050.186.239-00  
RG: 9.311.314-4-SSP/PR

34.813.172/0001-04  
A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
R. José Bonifácio, 495 - Centro  
CEP: 79980-000 - Mundo Novo/MS

# GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ:10.782.385/0001-40 - CGF:06.377952-8

FORTALEZA, CE 31 DE MARÇO DE 2022.



Proposta de Preço

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SMS  
Início da Disputa: 18 de Fevereiro de 2022

Às 08:30 Horas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
132	CEFALOTINA INJETÁVEL 1G/PÓ - CX C/ 50 AMPOLA	CX	400	BLAU	287,50	R\$ 115.000,00	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	cento e quinze mil reais
208	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR - CX C/ 50 FRASCOS	CX	300	FARMACE	84,99	R\$ 25.497,00	oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos	vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais
294	FIO DE SUTURA DE VICRIL 0.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	160	ATRAMAT	162,50	R\$ 26.000,00	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	vinte e seis mil reais
300	FIO DE SUTURA DE VICRIL 3-0 COM AGULHA 3,5 CM 1/2 CIRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	255	ATRAMAT	141,17	R\$ 35.998,35	cento e quarenta e um reais e dezessete centavos	trinta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos
305	FIO DE SUTURA DE VICRIL 6.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	100	ATRAMAT	160,00	R\$ 16.000,00	cento e sessenta reais	dezesseis mil reais
					V.GLOBAL	R\$ 218.495,35	duzentos e dezoito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinco centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

\*INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA\*

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE

ESTADO: CEARÁ

CEP 60.751-400

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488;



GB Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter  
CEP nº 60.751-400, Fortaleza-CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845  
Comercial@gbcomercio.com.br

ADRIANO HOLANDA  
FERREIRA:62302450353

Assinado de forma digital por ADRIANO  
HOLANDA FERREIRA:62302450353  
Dados: 2022.03.31 16:49:43 -03'00"

# GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ:10.762.385/0001-40 - CGF:06.377952-8

EMAIL:COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR FINANCEIRO@GBCOMERCIO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

**\*BANCOS\***

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8

BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).

DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHAM A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**ADRIANO HOLANDA  
FERREIRA:62302450353**

Assinado de forma digital por **ADRIANO  
HOLANDA FERREIRA:62302450353**  
Dados: 2022.03.31 16:49:53 -03'00'

Adriano Holanda Ferreira  
CPF 623.024.503-53  
(85) 9955-8180  
Diretor



GB Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter  
CEP nº 60.751-400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845  
Comercial@gbcomercio.com.br



CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
 Rua: ROD BR 101, Nº 131 - KM 131 - VARZEA DO RANCHINHO - Camboriú - SC CEP: 88349-175  
 Telefone: (47) 3366-7867  
 CNPJ: 12.418.191/0001-95 IE: 256.542.937  
 E-mail: conquistamedicamentos@gmail.com



Ao Órgão MUNICÍPIO DE ITAREMA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA. Pregão Eletrônico Nº (920924). Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 210</b>					
1	DEXAMETAZONA 4MG / 2,5 ML CX C/ 100 AMPOLA - FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA - GENERICO - 4 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD TRANS X 2,5 ML - PRIMARIA - AMPOLA DE VIDRO TRANSPARENTE - SECUNDARIA - CAIXA DE PAPELÃO COM COLMEIA CONTENDO 50 AMPOLAS - EMBALAGEM NÃO FRACIONAVEL- DET.REG./FAB.: HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA LTDA - BRASIL - CONSERVAR ENTRE 15 E 30°C - VAL.: 24M - GGREM 511800502156413 - MS 1038700470029	AMPOLAS	220,00	281,00	61.820,00
Valor total do grupo:					61.820,00
<b>Lote: 270</b>					
1	FENTANILA 0,05 MG / 10 ML AMPOLAS CX C/ 50 AMPOLAS - CITRATO DE FENTANILA - 50 MCG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 10 EMBALAGEM: PRIMÁRIA - AMPOLA DE VIDRO AMBAR - SECUNDÁRIA - CAIXA DE CARTOLINA COM COLMEIA (50 AMPOLAS) DET.REG./FAB: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA - MONTES CLAROS - MG-BRASIL - CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE (AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 A 30°C) PROTEGER DA LUZ - APRESENTAÇÃO FRACIONADA: NÃO - VALIDADE 24 MESES - MS 1134301510047 GGREM 511610303152110	AMPOLAS	70,00	312,50	21.875,00
Valor total do grupo:					21.875,00
Valor total da proposta:					83.695,00

O valor total dessa proposta é de R\$83.695,00 (oitenta e três mil e seiscentos e noventa e cinco reais).

**Dados Comerciais:**

Conta para Depósito:  
 BANCO BRADESCO AG: 1406 CC: 10476-0  
 BANCO DO BRASIL AG: 1707-8 CC: 28814-4  
 Validade da proposta: 60 Dias.  
 prazo de entrega: 05 Dias.  
 Prazo para pagamento: 10 Dias.  
 Validade do medicamentos: Conforme edital.

**Observações:**

DE ACORDO COM O ART. 10 DA RDC 80/2006 - O FRACIONAMENTO DE MEDICAMENTOS É PRIVATIVO DE FARMACIAS E DROGARIAS.  
 Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.  
 declara que os preços apresentados compreendem todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, taxas, encargos sociais e trabalhistas, fretes e seguros.  
 O TRANSPORTE do medicamento ofertado está de acordo com as especificações do fabricante.  
 NO PREÇO OFERTADO ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, FRETE (CIF) E DESCONTOS INCIDENTES NAS MERCADORIAS PARA ENTREGA NO MUNICÍPIO  
 \*NOS SUJEITAMOS ÀS NORMAS E CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL\*  
 "Dados do representante que assinará a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato.  
 Nome: Adriano Rodrigues da Silva Rg: 25.042.642-0 SSP/SP CPF: 143.179.058-33  
 Endereço: Rua Ivo José Rabelo 610 / Quadra L lote 4 Area 3/ Santa Regina- Camboriú/ CEP: 88345-900

Camboriú, 6 de Abril de 2022



CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
Rua: ROD BR 101, Nº 131 - KM 131 - VARZEA DO RANCHINHO - Camboriú - SC CEP: 88349-175  
Telefone: (47) 3366-7867  
CNPJ: 12.418.191/0001-95 IE: 256.542.937  
E-mail: conquistamedicamentos@gmail.com



**Representante Legal**

**ADRIANO  
RODRIGUES DA  
SILVA:143179058  
33**

Assinado de forma digital por ADRIANO  
RODRIGUES DA SILVA:14317905833  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI  
Multipla v5, ou=20181735000176,  
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,  
cn=ADRIANO RODRIGUES DA  
SILVA:14317905833  
Dados: 2022.04.06 14:13:02 -03'00'

Adriano Rodrigues da Silva

RG:25.042.642

CPF:143.179.058-33

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.			
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SMS			BAIRRO	DENDÉ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES
DATA DE ABERTURA 18 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS			DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0	NÃO
NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3089-4959 - 9 96405251 (tim)		
ENDEREÇO		RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		FORTALEZA CEARÁ		
<a href="mailto:DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR">DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR</a> - <a href="mailto:LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR">LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR</a>						

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
146	CIRCUITO RESPIRATÓRIO COMPATÍVEL COM VENTILADOR PULMONAR (LEISTUNG PR4D) PLUS	UND	10	PROTEC	R\$ 3.828,78	três mil, oitocentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 38.287,80	trinta e oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
460	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3.0	UND	5	MD	R\$ 131,70	cento e trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 658,50	seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
461	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4.0	UND	5	MD	R\$ 131,70	cento e trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 658,50	seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
							R\$ 39.604,80	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$	39.604,80		
							trinta e nove mil, seiscentos e quatro reais e oitenta centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS E DEMAIS ÔNUS REFERENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 06 DE ABRIL DE 2022.

FREDERICO ERNESTO  
 NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.06 11:59:02 -03'00'



8



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SMS  
DATA DE ABERTURA: 18 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARÁ - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F.: 06.154.538-4  
EMAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 3393-9542

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
17	ÁCIDO VALPRÓICO 300MG CX C/ 50 COMP	CX	134	BIOLAB	R\$ 33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 4.529,20	quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos
19	ADENOSINA INJ. 3MG/ML CX C/ 50 AMP.	CX	3	HIPOLABOR	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
20	ADRENALINA 1MG / ML CX C/ 100 AMPULAS (EPINEFRINA)	CX	18	HIPOLABOR	R\$ 127,72	cento e vinte e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.298,96	dois mil, duzentos e noventa e seis centavos
26	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	215	DESCARPACK	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 1.489,95	mil quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos
30	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	734	DESCARPACK	R\$ 9,39	noze reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.892,26	seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e seis centavos
38	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	UND	40	MEDLEVERSONH	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.038,80	mil e trinta e oito reais e oitenta centavos
45	ALGODÃO ORTOPÉDICO	ROLO	350	ORTOFEN	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.434,50	quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
49	ALOPURINOL 100 MG CPM	CPR	8.040	MEDLEY	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 1.125,60	mil cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos
50	ALOPURINOL 300 MG CPM	CPR	8.140	MEDLEY	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 2.360,60	dois mil, trezentos e sessenta reais e sessenta centavos
58	AMIODARONA 50MG/ML, AMPOLA 3ML., CAIXA COM 100 AMPOLAS	CX	6	ZYDIUS	R\$ 170,10	cento e setenta reais e dez centavos	R\$ 1.020,60	mil e vinte reais e sessenta centavos
	APARELHO IV MONITORAR GLICEMIA	UND	105	ROCHE	R\$ 37,04	trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 3.889,20	três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
68	ASPIRADOR REDE VACUÔMETRO PLÁSTICO 400ML ( R05014)	UND	20	PROTEC	R\$ 115,95	cento e quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.319,00	dois mil, trezentos e dezenove reais
82	AZITROMICINA 500MG INJ. CX C/1 FRASCO AMPOLA COM PÓ PARA SOLUÇÃO DE USO INTRAVENOSA	UND	1.200	TEUTO	R\$ 36,65	trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 43.980,00	quarenta e três mil, novecentos e oitenta reais
83	BALÃO RESPIRATORIO PVC 3L (R04681)	UND	10	DELTA	R\$ 43,88	quarenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 438,80	quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
84	BECLOMETASONADIPROPIONATO 250 MCG	FRASC	2.000	GHESI	R\$ 43,87	quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 87.740,00	oitenta e sete mil, setecentos e quarenta reais
93	BETAMETASONA + ÁCIDO SALICÍLICO	BISNG	400	EMS	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.076,00	cinco mil e setenta e seis reais
95	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10 ML	AMPOL	126	SAMTEC	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 233,10	duzentos e trinta e três reais e dez centavos
107	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML	FRASC	8.500	HIPOLABOR	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 10.880,00	dez mil, oitocentos e oitenta reais
115	CAIXA TÉRMICA HOSPITALAR DE 85 LT COM TERMOMETRO	UND	13	TERMON	R\$ 3.199,99	três mil, cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 41.599,87	quarenta e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos
116	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	45	POLARFIX	R\$ 65,58	sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.951,10	dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e dez centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





118	CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (40 CM X 40 CM)	UND	50	POLARFIX	R\$	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$	108,50	cento e oito reais e cinquenta centavos
119	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM. COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDA EM QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. AS LATERAIS DO PRODUTO SÃO COSTURADAS COM PONTOS OVER-LOCK PARA EVITAR DESPIAMENTOS E EM SUA EXTREMIDADE UM CADARÇO DUPLA BRANQUEADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, POSSUI PH DENTRO DOS LIMITES ESPECIFICADOS PELA NBR 13853. SEM FIO RADIOPAÇO. PACOTE COM 50.	PCT	163	POLARFIX	R\$	60,42	sessenta reais e quarenta e dois centavos	R\$	9.848,46	noventa mil, oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos
121	CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.)	UND	12	MD	R\$	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	52,44	cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
122	CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.1)	UND	12	MD	R\$	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	52,44	cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
123	CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.2)	UND	12	MD	R\$	4,16	quatro reais e dezessete centavos	R\$	49,92	quarenta e nove reais e novecentos e dois centavos
124	CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.3)	UND	12	MD	R\$	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	52,44	cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
125	CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.4)	UND	12	MD	R\$	3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$	44,88	quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
126	CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.5)	UND	24	MD	R\$	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	114,72	cento e quatorze reais e setenta e dois centavos
127	CÂNULA ENDOCAVITÁRIA ( GUIA)	UND	1	AQUASONIC	R\$	326,92	trezentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos	R\$	326,92	trezentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos
128	CAITOPRIL 25 MG	CPR	302.600	GEOLAB	R\$	0,03	três centavos de real	R\$	9.078,00	noventa mil e oitenta e oito reais
129	CARBAMAZEPINA 200MG CX C/ 30	CX	24	UNIÃO QUÍMICA	R\$	14,43	quatorze reais e quarenta e três centavos	R\$	346,32	trezentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos
134	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G EM CX C/ 50 AMPOLAS	CX	234	BLAU	R\$	33,11	trinta e três reais e onze centavos	R\$	7.747,74	sete mil, setecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos
136	CETAMINA 50 MG/ML CX C/ 3 FRASCO AMPOLA C/ 10 ML. (KETALAR)	CX	100	CRISTALIA	R\$	449,99	quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	44.999,00	quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais
137	CETOCONAZOL 20 MG/ML. SHAMPOO	UND	5.000	AIRELA	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	27.750,00	vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais
138	CETOPROFENO 100 MG FRASCO AMPOLA CX C/ 100	CX	210	UNIÃO QUÍMICA	R\$	472,64	quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	99.254,40	noventa e nove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
140	CETOPROFENO 50MG	CPR	8.040	HIPOLABOR	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	2.894,40	dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais
142	CIMETIDINA 150 MG / ML. - CX C/ 100 AMPOLAS	CX	83	TEUTO	R\$	245,99	duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	20.417,17	vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais e dezessete centavos
	CIRCUITO PARA VENTILADOR MECÂNICO ADULTO	KIT	15	PROTEC	R\$	333,30	trezentos e trinta e três reais e trinta centavos	R\$	4.999,50	quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
148	CLINDAMICINA 300MG CX/16 COMPRIMIDOS	CX	13	TEUTO	R\$	18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$	235,17	duzentos e trinta e cinco reais e dezessete centavos
150	CLOMIPRAMINA 75 MG	CPR	20.000	GERMED	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	35.600,00	trinta e cinco mil e sessenta centavos
151	CLONAZEPAM 0,5 MG	CPR	40.200	GEOLAB	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
152	CLONAZEPAM 2MG CX C/ 30	CX	40	GEOLAB	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	140,00	cento e quarenta reais
153	CLORETO DE POTÁSSIO 19% AMPOLA C/ 10ML CX C/ 200 AMPOLAS	CX	4	ISOFARMA	R\$	98,26	noventa e oito reais e vinte e seis centavos	R\$	393,04	trezentos e noventa e três reais e quatro centavos
155	CLORETO DE SÓDIO NASAL 0,9%	FRASC	4.800	FARMACE	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
166	CLORPROMAZINA 5 MG / ML. - AMPOLAS DE 5 ML	AMPOL	200	HYPOFARMA	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
167	COLAGENASE 0,6U/G	UND	650	ABBOTT	R\$	10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$	6.994,00	seis mil, novecentos e noventa e quatro reais
169	COLAGENO HIDROLISADO EM PÓ CAIXA C/ 30 SACHES	CX	50	MAXINUTRI	R\$	95,82	noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.791,00	quatro mil, setecentos e noventa e um reais

*(Handwritten signatures and initials)*



175	COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA FECHADO. POSSUI BOLSA COLETORES (CAPACIDADE DE 2000 ML), TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO, MEMBRANA EM LÁTEX AUTOCICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, TUBO DE ESVAZIAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL E COM TAMPÁ PROTETORA, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO.	UND	4.340	GLOMED	R\$	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$	21.309,40	vinete e um mil, trezentos e nove reais e quarenta centavos
178	COMPLEXO B CX C/ 50 COMPRIMIDOS	CX	134	GLOBO	R\$	7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$	1.049,22	mil e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos
179	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	40.000	AMERICAN	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais
180	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	4.000	AMERICAN	R\$	0,51	cinquanta e um centavos de real	R\$	2.040,00	dois mil e quarenta reais
181	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS, 8 DOBRAS, COR BRANCA (ALVEIADA) MACIAS BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ISENTA DE IMPUREZAS DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA NÃO DEIXANDO FIOS SOLTOS. REGISTRO NO MS PACOTES C/ 500 UNIDADES.	PCT	15.370	BIOTEXTIL	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	202.884,00	duzentos e dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
183	CREME DE BARREIRA COMPOSTO POR ÁGUA, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATO DE GLICEROL, ALCÓOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONE, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO E PROPILENOGLICOL. INDICADO PARA CRIAR BARREIRA DE PROTEÇÃO DA PELE CONTRA EFLUENTES AGRESSIVOS. HIDRATAR E REGULAR O PH DA PELE RESSECADA. EMBALAGEM COM 60 ML	UND	280	COLOPLAST	R\$	32,19	trinta e dois reais e dezoito centavos	R\$	9.013,20	nove mil e treze reais e vinte centavos
186	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA. COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO DE PURO CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA (250G/CM²), ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA (NÃO DEVE ADERIR/GRUDAR NO LEITO DA LESÃO), FLEXÍVEL E RESISTENTE, SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ATÔNICA, HIPOALERGÊNICA, ESTÉRIL, TAMANHO: 10,5 CM X 19 CM.	UND	300	CURATEC	R\$	31,42	trinta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$	9.426,00	nove mil, quatrocentos e vinte e seis reais
187	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE HIDROFIBRA COM PRATA. COBERTURA DE FIBRAS POLIVINÍLICAS (PVA) E PRATA IÔNICA, SEM ADIÇÃO DE ALGINATOS. APRESENTA FIBRAS ENTRELACADAS QUE POSSUAM ALTO PODER DE ABSORÇÃO VERTICAL, REDUZINDO O RISCO DE MACERAÇÃO E PROMOVE A UMIDADE NECESSÁRIA, AUXILIANDO NO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. NÃO DEIXA RESÍDUOS NO LEITO DA FERIDA OU CAVIDADES. A PRATA IÔNICA (SULFATO DE PRATA 0,2MG/ CM²) REALIZA UM CONTROLE MICROBIANO ADEQUADO E AUXILIAR NO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. TAMANHO: 15 X 15 CM.	UND	200	URGO CLEAN	R\$	119,99	cento e dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$	23.998,00	vinete e três mil, novecentos e noventa e oito reais
191	CURATIVO DE HIDROFIBRA. COBERTURA DE FIBRAS GELIFICANTES, COMPOSTO POR 100% DE NÃO TECIDO ESTÉRIL DE FIBRAS DE ALCÓOL POLIVINÍLICO (PVA) ENTRELACADAS QUE POSSUAM UM ALTO PODER DE ABSORÇÃO VERTICAL, REDUZINDO O RISCO DE MACERAÇÃO. CAPAZ DE PROMOVER A UMIDADE NECESSÁRIA, AUXILIANDO NO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. NÃO DEIXA RESÍDUOS NO LEITO DA FERIDA. PODE SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS NA LESÃO. TAMANHO: 15 X 15 CM.	UND	110	CONVATEC	R\$	254,43	duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$	27.987,30	vinete e sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
192	CURATIVO HIDROPOLÍMERO OU HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS SOBREPOSTAS, SENDO UMA CENTRAL DE ESPUMA HIDROCELULAR OU HIDROPOLÍMERO (AMBOS EM POLIURETANO) QUE CONTROLA A ABSORÇÃO DO FLUÍDO PELA EXPANSÃO DAS CÉLULAS A MEDIDA QUE ABSORVE O EXUDATO, E DUAS OUTRAS NÃO ADERENTES, A AGRÊSSÃO AOS TECIDOS NA SUA REMOÇÃO. FUNCIONAM PELA MANUTENÇÃO DA UMIDADE ABSORVENDO E RETENDO O EXCESSO DE EXUDATO EM SUA ESTRUTURA POROSA QUE SE EXPANDE MOLDANDO-SE AO LEITO DA FERIDA.	UND	140	POLYMEN	R\$	107,14	cento e sete reais e quatorze centavos	R\$	14.999,60	quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
195	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 10MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX	40	ASTRA	R\$	457,48	quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	18.299,20	dezoito mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
197	DEFLAZACORTE 30 MG CAIXA C/10 COMP	CX	100	NOVA QUIMICA	R\$	97,99	noventa e sete reais e noventa e nove centavos	R\$	9.799,00	nove mil, setecentos e noventa e nove reais
202	DESINFETANTE DE SUPERFÍCIE FIXAÇÃO BIOCIDA RESIDUAL - 5L	UND	60	BECKER	R\$	74,24	setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	4.454,40	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
217	DIMENDRINATO+PIRIDOXINA(50+50)MG CX/100 AMPOLAS	CX	43	TAKETA	R\$	418,59	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$	17.999,37	dezoisete mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
218	DIPIRONA 1G COMPRIMIDO CX C/10 COMP	COMP	100	GREENPHARMA	R\$	0,19	dezoito centavos de real	R\$	19,00	dezoito reais
219	DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA 2 ML - CX C/ 100	CX	200	SANTISA	R\$	138,48	cento e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	27.696,00	vinete e sete mil, seiscentos e noventa e seis reais
223	DONAREN 50 MG	CPR	1.000	APSEN	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$	2.060,00	dois mil e sessenta reais
225	DOXAZOSINA + FINASTENIDA 2MG + 5MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	240	EUROFARMA	R\$	238,23	duzentos e trinta e oito reais e vinte e três centavos	R\$	57.175,20	cinquenta e sete mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos



226	DRENO DE PENROSE Nº 01 ESTÉRIL	UND	500	MADHITEX	R\$	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$	1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
229	DULOXETINA 30 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	150	LEGRAND	R\$	51,38	cinquenta e um reais e trinta e oito centavos	R\$	7.707,00	sete mil, setecentos e sete reais
230	DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANBUSOLINA 0,5MG + 0,4MG (COMBODART) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	400	GLAXO	R\$	126,49	cento e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$	50.596,00	cinquenta mil, quinhentos e noventa e seis reais
231	EDOXABANA 60 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	50	DAICHI	R\$	300,46	trezentos reais e quarenta e seis centavos	R\$	15.023,00	quinze mil e vinte e três reais
232	EFEDRINA 50MG/ML (SULFATO) AMPOLA 1ML	AMPOL	230	HIPOLABOR	R\$	5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$	1.317,90	mil trezentos e dezesseis reais e noventa centavos
234	ELETRODO PARA ECG ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	500	MAXICOR	R\$	21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$	10.700,00	dez mil e setecentos reais
247	ESCITALOPRAM 10MG	CPR	2.000	EMEL	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
253	ESPEÇULOS DESCARTÁVEIS M	UND	5.000	KOLPLAST	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	5.100,00	cinco mil e dois reais
	ESTETOSCOPIO + ESPIGOMANÔMETRO INFANTIL	UND	65	PREMIUM	R\$	61,87	sessenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$	4.021,55	quatro mil e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos
262	ETOMIDATO 2MG/ML AMPOLA COM 10ML	CX	10	CRISTALIA	R\$	20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$	203,50	duzentos e trinta e cinco centavos
263	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP ( MULTIVIA)	UND	2.030	VITALGOLD	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	2.984,10	dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
272	FILME DVE CE CX C/ 125FL 20X25CM (RX10IN)	CX	10	CARESTREAM	R\$	401,10	quatrocentos e um reais e dez centavos	R\$	4.011,00	quatro mil e onze reais
277	FILME TRANSPARENTE EM ROLO (NÃO-ESTÉRIL) É CONSTITUÍDO POR POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, É SEMIPERMEÁVEL E PROPORCIONA UMA COBERTURA PROTETORA SOBRE A PELE, CONTRIBUINDO PARA IMPEDIR QUE A PELE INTACTA SEJA DANIFICADA POR FRIÇÃO E FLUIDOS CORPORAIS. É INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE SOB RISCO DE ÚLCERA POR PRESSÃO, PREVENÇÃO DE LESÕES DE PELE SOB RISCO (FRICÇÃO) E COMO COBERTURA SECUNDÁRIA DE CURATIVOS. É RESISTENTE A ÁGUA, ASSIM NÃO É NECESSÁRIA A REMOÇÃO PARA BANHOS OU OUTROS PROCEDIMENTOS; O CURATIVO PODERÁ PERMANECER SOBRE A PELE DO PACIENTE POR ATÉ 07 (SETE) DIAS SE UTILIZADO COMO CURATIVO SECUNDÁRIO, MANTER AS TROCAS DE ACORDO COM A COBERTURA UTILIZADA. MATERIAL DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 15CMX10M (ROLO).	ROLO	80	TECFILM	R\$	130,03	cento e trinta reais e três centavos	R\$	10.402,40	dez mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
278	FIO ALGODÃO 0.0 C/ AGULHA 45 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	120	POINT SUTURE	R\$	48,08	quarenta e oito reais e oito centavos	R\$	5.769,60	cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
280	FIO ALGODÃO 0.0 S/ AGULHA CX COM 24 ENVELOPES	CX	100	POINT SUTURE	R\$	59,89	cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$	5.989,00	cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais
281	FIO ALGODÃO 1.0 C/ AGULHA 5,0 1/2 CÍRCULO CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	115	POINT SUTURE	R\$	53,11	cinquenta e três reais e onze centavos	R\$	6.107,65	seis mil, cento e sete reais e sessenta e cinco centavos
284	FIO CAT GUT 0. CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	100	POINT SUTURE	R\$	89,23	oitenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$	8.923,00	oito mil, novecentos e vinte e três reais
287	FIO CAT GUT 2.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	100	POINT SUTURE	R\$	112,99	cento e doze reais e noventa e nove centavos	R\$	11.299,00	onze mil, duzentos e noventa e nove reais
288	FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES C/ AGULHA 2.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	165	POINT SUTURE	R\$	76,17	setenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$	12.568,05	doze mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinco centavos
289	FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES C/ AGULHA 4.0 1/2 CÍRCULO CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	115	POINT SUTURE	R\$	94,07	noventa e quatro reais e sete centavos	R\$	10.818,05	dez mil, oitocentos e dezitois reais e cinco centavos
290	FIO CAT GUT 3.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	85	POINT SUTURE	R\$	104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	8.882,50	oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
291	FIO CAT GUT 4.0 CROMADO C/ AGULHA 1.5 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	150	POINT SUTURE	R\$	77,69	setenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	11.653,50	onze mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
295	FIO DE SUTURA DE VICRIL 1.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	240	POINT SUTURE	R\$	132,70	cento e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$	31.848,00	trinta e um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
296	FIO DE SUTURA DE VICRIL 2.0 C/AGULHA 4,0 CM 1/2 CÍRCULO CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	265	POINT SUTURE	R\$	158,48	cento e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	41.997,20	quarenta e um mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos
299	FIO DE SUTURA DE VICRIL 3.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	100	POINT SUTURE	R\$	178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos	R\$	17.820,00	dezesseis mil, oitocentos e vinte reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



301	PIO DE SUTURA DE VICRIL 4.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	150	POINT SUTURE	R\$ 159,93	cento e cinquenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 23.989,50	vinze e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
303	PIO DE SUTURA DE VICRIL 5.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	150	POINT SUTURE	R\$ 139,46	cento e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 20.919,00	vinze mil, novecentos e dezesseis reais
306	PIO ETHIBOND 2 ORTOPEDICO COM AGULHA 6,0 CM	CX	100	JONHSON	R\$ 99,21	noventa e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 9.921,00	noventa mil, novecentos e vinte e um reais
307	PIO ETHIBOND 5 ORTOPEDICO COM AGULHA 6,0 CM	CX	100	JONHSON	R\$ 99,21	noventa e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 9.921,00	noventa mil, novecentos e vinte e um reais
308	PIO GUIA AUTOCLAVAVEL PARA INTUBAÇÃO ADULTO	UND	20	OXIGEL	R\$ 18,28	dezoito reais e vinte e oito centavos	R\$ 365,60	trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
309	PIO GUIA AUTOCLAVAVEL PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	UND	10	OXIGEL	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 103,20	cento e três reais e vinte centavos
312	PIO MONONYLON DUPLO 4,0 C/ AGULHA 2,5	CX	120	POINT SUTURE	R\$ 43,43	quarenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.211,60	cinco mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos
313	PIO MONONYLON SIMPLES 2,0 C/ AGULHA 1,5	CX	200	POINT SUTURE	R\$ 43,44	quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 8.688,00	oito mil, seiscentos e oitenta e oito reais
315	PIO MONONYLON SIMPLES 4,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 3,0 CM	CX	200	POINT SUTURE	R\$ 43,44	quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 8.688,00	oito mil, seiscentos e oitenta e oito reais
319	PIO SUTURA MONONYLON 0-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE, 3,0CM CORPO, NÃO ABSORVÍVEL NYLON PRETO. CX. C/ 24 ENVELOPES	CX	625	POINT SUTURE	R\$ 41,59	quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 25.993,75	vinze e cinco mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
322	PIO SUTURA MONONYLON 3-0, MONOFILAMENTO PRETO AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL MT CIRC 2,5 CM CORPO E 45 CM COMPRIMENTO. NYLON PRETO CX C/ 24 ENVELOPES.	CX	110	POINT SUTURE	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 4.389,00	quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais
325	PIO SUTURA MONONYLON 6.0 C/ AGULHA 20 MM. CX C/ 24 ENVELOPES	CX	160	POINT SUTURE	R\$ 43,44	quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.950,40	seis mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
326	PIO SUTURA POLIPROPILENO ESTÉRIL 0-0 CX C/24 UND	CX	160	POINT SUTURE	R\$ 103,64	cento e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16.582,40	dezoisete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
327	PIO SUTURA POLIPROPILENO ESTÉRIL 2-0 CX C/24 UND	CX	100	POINT SUTURE	R\$ 103,63	cento e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.363,00	dez mil, trezentos e sessenta e três reais
329	FIOS KIRSCHNER PARA ORTOPEDIA NUMERO 1	UND	500	RHOSS	R\$ 16,11	dezesseis reais e onze centavos	R\$ 8.055,00	oito mil e cinquenta e cinco reais
332	FIOS KIRSCHNER PARA ORTOPEDIA NUMERO 2/0	UND	500	RHOSS	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 8.070,00	oito mil e sessenta reais
333	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO 9MMX50M.	UND	4.500	MISSNER	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 19.530,00	dezenove mil, quinhentos e trinta reais
336	FIXADOR AUTOMÁTICO RX CONJUNTO PARA 38 LITROS	GL	5	DPC	R\$ 269,61	duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.348,05	mil trezentos e quarenta e oito reais e cinco centavos
337	FLUXÔMETRO 0-15 LPM FÊMEA AR COMPRIMIDO (R05016)	UND	25	HACXI	R\$ 69,06	sessenta e nove reais e seis centavos	R\$ 1.726,50	mil setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
343	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	540	TRELOSO	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 4.811,40	quatro mil, oitocentos e onze reais e quarenta centavos
344	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	540	TRELOSO	R\$ 9,34	noventa e três reais e quatro centavos	R\$ 5.043,60	cinco mil e quarenta e três reais e sessenta centavos
347	FRALDAS GERIÁTRICAS M DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, PORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (COM PESO DE 15 A 70 KG)	PCT	1.485	MASTER CARE	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 15.399,45	quinze mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos
350	FRASCO ENTEROFIX 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	4.300	BIOBASE	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 6.622,00	seis mil, seiscentos e vinte e dois reais
351	FUROATO DE FLUTICASONA 50MG SPRAY	FRASC	200	LLBBS	R\$ 41,99	quarenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.398,00	oito mil, trezentos e noventa e oito reais
352	FUROATO DE MOMETASONA 50MG SPRAY	FRASC	200	GLENMARK	R\$ 51,01	cinquenta e um reais e um centavo	R\$ 10.202,00	dez mil, duzentos e dois reais
365	GLICAZIDA 30 MG	CPR	40.200	PHARLAB	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 6.432,00	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais



369	GLIMEPIRIDA 2MG	CPR	1.700	MERCK	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
370	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLAS 10 ML	AMPOL	135	ISOFARMA	R\$	3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$	522,45	quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos
371	GLUTARON 5 LITROS	GL	205	RIOQUIMICA	R\$	61,81	sessenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$	12.671,05	doze mil, seiscentos e setenta e um reais e cinco centavos
374	HALOPERIDOL 1 MG	CPR	16.000	CRISTALIA	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
375	HALOPERIDOL 5 ML/ML - CX C/ 50 AMPOLAS	CX	22	HYPOFARMA	R\$	99,91	noventa e nove reais e noventa e um centavos	R\$	2.198,02	dois mil, cento e noventa e oito reais e dois centavos
376	HEPARINA 5.000 UI /0,25ML AMPOLAS CX C/ 25 AMPOLAS	CX	50	BLAU	R\$	72,57	setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.628,50	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
377	HIDRAKLIS HIDRATANTE	HBSNG	40	ISOLAB	R\$	170,77	cento e setenta reais e setenta e sete centavos	R\$	6.830,80	seis mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos
383	HIDROGEL COM PHMB GEL AQUOSO OU HIDROGEL À BASE DE POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB), HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CELULOSE), PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.	UND	220	CURATEC	R\$	147,26	cento e quarenta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$	32.397,20	trinta e dois mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos
387	HIOSCINA 10MG/ ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML	FRASC	600	FARMACE	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
388	HIOSCINA 20 MG/ ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	120	FARMACE	R\$	93,32	noventa e três reais e trinta e dois centavos	R\$	11.198,40	onze mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
389	HIOSCINA 4MG+ DIFENCINA 500MG 5ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	170	HIPOLABOR	R\$	170,58	cento e setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$	28.998,60	vinte e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
390	HIPÓCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS	GL	50	FORTSAN	R\$	11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$	598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
392	IBUPROFENO 600 MG	CPR	15.600	MULTILAB	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
393	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH AMPOLA	AMPOL	150	BEHRING	R\$	395,66	trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	59.349,00	cinquenta e nove mil, trezentos e quarenta e nove reais
394	INDICADOR BIOLÓGICO	UND	48	SISPACK	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	226,56	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
396	INDICADOR CLASSE 6	CX	16	SISPACK	R\$	112,25	cento e doze reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.796,00	mil setecentos e noventa e seis reais
398	INTEGRADOR CLASSE 5	CX	16	SISPACK	R\$	38,18	trinta e oito reais e dezoito centavos	R\$	610,88	seiscentos e dez reais e oitenta e oito centavos
401	ISOSSORBIDA 40 MG	CPR	49.200	ZYDUS	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	12.792,00	doze mil, setecentos e noventa e dois reais
402	ISOSSORBIDA SUB-LINGUAL 5 MG CX C/ 30	CX	270	SANVAL	R\$	10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$	2.926,80	dois mil, novecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
404	IVERMECTINA 6MG CX C/ 4COMP	CX	9.420	VITAMEDIC	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	47.055,80	quarenta e sete mil e cinco reais e oitenta centavos
405	KIT COMPLETO PARA AEROSSOL ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBEM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	200	DARU	R\$	8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$	1.720,00	mil setecentos e vinte reais
406	KIT COMPLETO PARA AEROSSOL INFANTIL - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBEM EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	200	DARU	R\$	8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$	1.722,00	mil setecentos e vinte e dois reais
407	LÂMINA N° 24 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, BOCU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E N° DO LOTE. CX 100	CX	120	ADVANTIVE	R\$	47,91	quarenta e sete reais e noventa e um centavos	R\$	5.749,20	cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos



408	LÂMINA Nº 12 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	120	ADVANTIVE	R\$	40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$	4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
409	LÂMINA Nº 15 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, LOTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	110	ADVANTIVE	R\$	40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$	4.489,10	quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dez centavos
410	LÂMINA Nº 20 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	140	ADVANTIVE	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	5.096,00	cinco mil e noventa e seis reais
411	LÂMINA Nº 24 PARA BISTURI, RETA CABO Nº 04. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	ADVANTIVE	R\$	34,92	trinta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	1.746,00	mil setecentos e quarenta e seis reais
412	LÂMINA Nº 11 PARA CABO N. 03	CX	40	ADVANTIVE	R\$	33,03	trinta e três reais e cinco centavos	R\$	1.322,00	mil trezentos e vinte e dois reais
413	LÂMINA Nº 15 PARA CABO N. 03	CX	40	ADVANTIVE	R\$	33,08	trinta e três reais e oito centavos	R\$	1.323,20	mil trezentos e vinte e três reais e oito centavos
414	LÂMINAS PARA LARINGOSCOPIO -KIT COM 06 LÂMINAS, Nº 00, 01, 02, 03, 04, 05	KIT	5	MD	R\$	1.190,76	mil cento e noventa e nove reais e setenta e seis centavos	R\$	5.998,80	cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
416	LANCETA PARA TESTE DE GLICÊMIA	UND	63.400	MEDLEVERSONH	R\$	0,03	três centavos de real	R\$	1.902,00	mil novecentos e dois reais
417	LANTERNA CLÍNICA	UND	55	MIKATOS	R\$	29,97	vinte e nove reais e noventa e sete centavos	R\$	1.648,35	mil seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos
418	LARINGOSCOPIO	UND	3	MD	R\$	699,87	seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.099,61	dois mil e noventa e nove reais e sessenta e um centavos
422	LEVOCETIRIZINA 5MG GOTAS	FRANC	60	APR/OTT	R\$	124,86	cento e vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	7.491,60	sete mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
425	LEVOFLOXACINO 0,5% INJETÁVEL CX.C/06 BOLSA PLÁSTICA DE 100ML.	CX	500	CRISTALIA	R\$	165,39	cento e sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$	82.695,00	oitenta e dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
429	LORATADINA 10 MG	CPR	200	CIMED	R\$	0,17	dezessete centavos de real	R\$	34,00	trinta e quatro reais
434	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PAR	8.400	LEMGRUBER	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
438	MANDRIL - FIO GUIA ADULTO P/ INTUBAR ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO	UND	5	OXIGEL	R\$	79,55	setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	397,75	trezentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos
441	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESCURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	16.020	LUKTEX	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	3.844,80	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
441	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90 X 90CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESCURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	16.020	LUKTEX	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	24.991,20	vinte e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos
444	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 40X40.	UND	13.340	LUKTEX	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	7.470,40	sete mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
445	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 50X50.	UND	22.780	LUKTEX	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	17.085,00	dezessete mil e oitenta e cinco reais
446	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 60X60.	UND	13.340	LUKTEX	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$	11.872,60	onze mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
448	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 80 X 80 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 80X80.	UND	10.720	LUKTEX	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	10.612,80	dez mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos

*[Handwritten signatures and initials]*



449	MARCADOR DE INSTRUMENTAL CIRURGICO - TIPO FTA	ROLO	161	KEYSURGICAL	R\$ 109,99	cento e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.708,39	dezessete mil, setecentos e oito reais e trinta e nove centavos
451	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.	UND	100	MD	R\$ 20,78	vinte reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.078,00	dois mil e setenta e oito reais
456	MASCARA LARÍNGEA Nº 1.0	UND	5	MD	R\$ 54,95	cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 274,75	duzentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
462	MASCARA LARÍNGEA Nº 5.0	UND	5	MD	R\$ 65,49	sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 327,45	trezentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos
464	MASCARA PARA AEROSOL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UND	160	MD	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 958,40	novecientos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
466	METFORMINA 500 MG	CPR	200	PRATI	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
467	METILDOPA 250 MG	CPR	500	EMS	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
468	METILERGOMETRINA 0,2MG/ 1 ML - C/ 50 AMPOLAS	CX	40	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 158,22	cento e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.328,80	seis mil, trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
	METROCILOPRAMIDA 4 MG/ML	FRASC	6.000	MARJOL	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
471	METRONIDAZOL 500 MG/ AMPOLA C/ 100 ML	AMPOL	7.000	FARMACE	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 31.010,00	trinta e um mil e dez reais
473	MICRONEBULIZADOR ADULTO AR C/EXT 1,5M CX C/30 UND	CX	1	FOYOMED	R\$ 680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos	R\$ 680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos
474	MICRONEBULIZADOR INFANTIL AR C/EXT 1,5M CX C/30 UND	CX	1	FOYOMED	R\$ 680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos	R\$ 680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos
475	MIDAZOLAN 15 MG / 3ML - CX C/ 50 AMPOLAS	CX	50	HIPOLABOR	R\$ 474,99	quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 23.749,50	vinte e três mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
476	MIDAZOLAN 5 MG/5ML - CX C/ 50 AMPOLAS	CX	30	HIPOLABOR	R\$ 599,99	quinhentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.999,70	dezessete mil, novecientos e noventa e nove reais e setenta centavos
478	MISOPROSTOL 200 MCG CX C/ 100 COMPR	CX	6	HEBRON	R\$ 11.083,33	onze mil e oitenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 66.499,98	sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos
479	MONOPERSUFATO DE POTASSIO 1% SACHE	SACH	100	BRAUN	R\$ 99,21	noventa e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 9.921,00	nove mil, novecientos e vinte e um reais
480	MORFINA 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM CONSERVANTES, SYSTEMA STERILE PACK ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CENTROS CIRURGICOS - CX C/ 50 AMPOLAS	CX	50	CRISTALIA	R\$ 593,19	quinhentos e noventa e três reais e dezenove centavos	R\$ 29.659,50	vinte e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
481	MORFINA 10 MG / 1ML - CX C/ 50 AMPOLAS	CX	60	CRISTALIA	R\$ 341,99	trezentos e quarenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 20.519,40	vinte mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
482	MORFINA 1MG / 2ML - CX C/ 50 AMPOLAS	CX	20	CRISTALIA	R\$ 340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
483	NEOMICINA 05MG+BRACITACINA 250UI/ POMADA BISMAGA 20G	BISNG	5.200	PRATI	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 17.420,00	dezessete mil, quatrocentos e vinte reais
484	NEOSTIGMINE 0,5 MG/ ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	30	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 106,29	cento e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.188,70	três mil, cento e oitenta e oito reais e setenta centavos
485	NIFEDIPINA 20 MG CAPSULA SUB-LINGUAL CX /20	CX	30	MEDQUÍMICA	R\$ 15,57	quinze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 467,10	quatrocentos e sessenta e sete reais e dez centavos
486	NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDOS CX C/ 20	CX	350	MEDQUÍMICA	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.884,00	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
487	NIFEDIPINO RETARD 20MG CX C/20	CX	350	MEDQUÍMICA	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.116,50	mil cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
488	NIMODIPINA 30MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	330	VITAMEDIC	R\$ 18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$ 6.197,40	seis mil, cento e noventa e sete reais e quarenta centavos
489	NISTATINA 100.000 UI / ML SUSPENSÃO	FRASC	100	NATULAB	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais



490	NISTATINA 25.000 UI / G	UND	100	PHARLAB	R\$	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$	999,00	noventa e noventa e nove reais
493	NORADRENALINA INJ. 4 ML/ML	AMPOL	450	HIPOLABOR	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	2.349,00	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais
494	OCTOCICINA 5 UI/ML CX C/50 AMPOLAS	CX	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$	129,99	cento e vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	25.998,00	vinte e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais
496	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 100 ML	UND	450	NUTRIEX	R\$	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$	2.416,50	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
497	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 200 ML	FRASC	650	NUTRIEX	R\$	7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$	5.180,50	cinco mil, cento e oitenta reais e cinquenta centavos
499	OMEPRAZOL 40 MG	CPR	36.720	PHARLAB	R\$	0,14	quatorze centavos de real	R\$	5.140,80	cinco mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos
502	OXÍMETRO DE DEDO ADULTO	UNI	15	CBEMED	R\$	68,46	sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.026,90	mil e vinte e seis reais e noventa centavos
	OXÍMETRO DE DEDO INFANTIL	UNI	10	CBEMED	R\$	125,20	cento e vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.252,00	mil duzentos e cinquenta e dois reais
504	OXÍMETRO DE DEDO NEONATAL	UNI	5	CBEMED	R\$	125,20	cento e vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$	626,00	seiscentos e vinte e seis reais
506	PAPAINA, CONCENTRAÇÃO 10%, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA, BISNAGA 60,00 G	UND	100	MAGISTRAL	R\$	74,83	setenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$	7.483,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e três reais
508	PAPEL GRAU CIRURGICO 10MM X 100M	ROLO	100	ZERMATT	R\$	62,05	sessenta e dois reais e cinco centavos	R\$	6.205,00	seis mil, duzentos e cinco reais
510	PAPEL GRAU CIRURGICO 25MM X 100M	ROLO	100	ZERMATT	R\$	118,59	cento e dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$	11.859,00	onze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
511	PAPEL GRAU CIRURGICO 30MM X 100M		100	ZERMATT	R\$	144,99	cento e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	14.499,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa e nove reais
512	PAPEL MINI BOBINA TERMICA 57 MMX22MM P/ IMPRESSORA AUTOCLAVE	ROLO	300	MSAMI	R\$	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	729,00	setecentos e vinte e nove reais
515	PAPEL TERMOSSENSIVEL 80MMX30METROS P/ ECG	ROLO	150	TECNOPRINT	R\$	7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$	1.165,50	mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
516	PASTA HIDROCOLÓIDE, INDICADO PARA PREENCHER OU VEDAR CONTORNOS IRREGULARES DA PELE PARA CRIAR UMA SUPERFÍCIE MAIS PLANA. EVITA QUE O EFLUENTE FIQUE SOB A BARREIRA DE PELE DA ESTOMIA E AJUDA A ESTENDER O TEMPO DE USO DA BARREIRA.	UND	130	EUCED	R\$	36,49	trinta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$	4.743,70	quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta centavos
	PELICULA PARA RAO X 13 X 18 C/ 100	CX	10	FUJI	R\$	92,08	noventa e dois reais e oito centavos	R\$	920,80	novecentos e vinte reais e oitenta centavos
519	PELICULA PARA RAO X 24 X 30 C/ 100	CX	10	FUJI	R\$	243,35	duzentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.433,50	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
521	PELICULA PARA RAO X 35 X 43 C/ 100	CX	10	FUJI	R\$	508,68	quinhentos e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$	5.086,80	cinco mil e oitenta e seis reais e oitenta centavos
522	PELICULA RADIOGRAFICA SENSIVEL, CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	10	KODAK	R\$	237,19	duzentos e trinta e sete reais e dezessete centavos	R\$	2.371,90	dois mil, trezentos e setenta e um reais e noventa centavos
525	PERICIAZINA 4% 40 MG/ML	FRASC	1.608	SANOPI	R\$	31,13	trinta e um reais e treze centavos	R\$	50.037,04	cinquenta mil e cinquenta e sete reais e quatro centavos
526	PERICIAZINA 1% GOTAS	FRASC	600	SANOPI	R\$	16,05	dezesseis reais e cinco centavos	R\$	9.629,99	nove mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos
527	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG CX C/ 20 COMP	CX	200	MARICL	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	900,00	novecentos reais
528	PERMETRINA 1%	FRASC	140	NATIVIDA	R\$	3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$	558,60	quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos
529	PERMETRINA 5%	FRASC	200	NATIVIDA	R\$	7,19	sete reais e dezessete centavos	R\$	1.438,00	mil quatrocentos e trinta e oito reais





530	PETIDINA 50 MG / 2ML - C/ 25 AMPOLAS	CX	50	UNIÃO QUÍMICA	R\$	72,39	setenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$	3.619,50	três mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
531	PIMECROLIMO CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA C/ 30G ( ELIDEL)	BISNG	50	BIOLAB	R\$	354,36	trezentos e cinquanta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	17.718,00	dezoisete mil, setecentos e dezoito reais
534	PIRACETAM 200 MG/ CX C/ 12 AMPOLAS	CX	60	SANCFI	R\$	56,81	cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$	3.408,60	três mil, quatrocentos e oito reais e sessenta centavos
535	PÓ DE HIDROCLÓIDE - PÓ QUE PROTEGE A PELE CONTRA IRRITAÇÕES NO LOCAL DO ESTOMA.	UND	84	COLOPLAST	R\$	66,42	sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	5.579,28	cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos
536	POLICRESULENO 38% SOLUÇÃO CONCENTRADA 12 ML	UND	55	TAKETA	R\$	45,07	quarenta e cinco reais e sete centavos	R\$	2.478,85	dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
538	PREGABALINA 150 MG	CPR	5.000	MEIK	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$	5.450,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
540	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	CX	115	MADEITEX	R\$	76,62	setenta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$	8.811,30	oito mil, oitocentos e onze reais e trinta centavos
	PROMETAZINA 50MG / 2ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	150	SANVAL	R\$	99,05	noventa e nove reais e cinco centavos	R\$	14.857,50	quatorze mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
542	PROPATILNITRATO 10MG CX C/ 50 ( SUSTRATE)	CX	200	FARMOQUÍMICA	R\$	25,17	vinte e cinco reais e dezessete centavos	R\$	5.034,00	cinco mil e trinta e quatro reais
543	PRO-PÉ 40 GM COM 100 UNIDADES	PCT	2.000	ANAPOLIS	R\$	14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$	28.480,00	vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
549	PULSEIRA RN FEMININO ( ROSA)	UND	500	VITAL ID	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
550	PULSEIRA RN MASCULINO (AZUL)	UND	500	VITAL ID	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
551	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	LT	700	VIC PHARMA	R\$	39,96	trinta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$	27.972,00	vinte e sete mil, novecentos e setenta e dois reais
552	PVPI TÓPICO 10% 1000 ML	LT	1.000	VIC PHARMA	R\$	34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	34.950,00	trinta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
553	QUADRIDERM CREME BISNAGA C/ 10G	BISNG	50	CIMED	R\$	18,42	dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$	921,00	noventa e vinte e um reais
554	QUATERNÁRIO AMÔNIA DE 5ª GERAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS	GL	95	VIC PHARMA	R\$	101,39	cento e um reais e trinta e nove centavos	R\$	9.632,05	nove mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinco centavos
555	QUELICIN (CLORETO DE SUXAMETONIO) 100ML/100MG	AMPOL	50	BLAU	R\$	28,72	vinte e oito reais e setenta e dois centavos	R\$	1.436,00	mil quatrocentos e trinta e seis reais
556	RESERVATORIO PARA REANIMADOR ADULTO	UND	100	MD	R\$	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$	3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
	RESERVATORIO PARA REANIMADOR INFANTIL	UND	100	MD	R\$	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$	3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
558	REVELADOR PARA RAIOS AUTOMÁTICO 38 LT	GL	5	DPC	R\$	422,79	quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e nove centavos	R\$	2.113,95	dois mil, cento e treze reais e noventa e cinco centavos
562	SABÃO LÍQUIDO ANTI-BACTERIANO 1000 ML	LT	800	VICPHARMA	R\$	8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$	7.176,00	sete mil, cento e setenta e seis reais
564	SCALP Nº 21- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA	UND	29.020	SOLIDOR	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	7.835,40	sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
568	SECNIDAZOL 1000 MG	CPR	10.000	PHARLAB	R\$	1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$	18.700,00	dezoito mil e setecentos reais
569	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML 3/ AGULHA	UND	50.000	DESCARPACK	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	9.000,00	nove mil reais
573	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA FIXA (RESIDUAL DE INSULINA ZERO) GRADUAÇÃO 100 UI ESCALA COM INTERVALO DE 2 EM 2 UNIDADES, AGULHA LONGA 12,7 X 0,3 MM (30G) OU 12,7 X 0,33 MM (29 G)	UND	207.000	DESCARPACK	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	68.310,00	sessenta e oito mil, trezentos e dez reais
576	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA. C/ AGULHA 20X5,5	UND	60.000	DESCARPACK	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
577	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA. C/ AGULHA 25X 8	UND	60.000	DESCARPACK	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais

*(Handwritten signatures and marks)*



578	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, C/ AGULHA 25 X 7	UND	30.000	DESCARPACK	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	13.800,00	treze mil e oitocentos reais
579	SERTRALINA 25 MG	CPR	6.000	AUROBINDO	R\$	3,01	três reais e um centavo	R\$	18.060,00	dezoito mil e sessenta reais
580	SEVORANE (SEVOFLURANE) 100ML	FRASC	24	BIOQUÍMICO	R\$	213,79	duzentos e treze reais e setenta e nove centavos	R\$	5.130,96	cinco mil, cento e trinta reais e noventa e seis centavos
581	SIMETICONA	COMP	17.000	PRATI	R\$	0,14	quatorze centavos de real	R\$	2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
583	SINVASTATINA 20 MG	CPR	200	NOVA QUÍMICA	R\$	0,17	dezesseis centavos de real	R\$	34,00	trinta e quatro reais
585	SOLUÇÃO DE PHMB LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFETIVA E CONTROLE ANTIMICROBIANO. INDICADO PARA LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FERIDAS. EMBALAGEM COM 350 ML.	UND	80	D B S	R\$	99,73	noventa e nove reais e setenta e três centavos	R\$	7.978,40	sete mil, novecentos e setenta e três reais e trinta e três centavos
587	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	550	MARK MED	R\$	7,13	sete reais e treze centavos	R\$	3.921,50	três mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
588	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	1.450	MARK MED	R\$	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$	11.034,50	onze mil e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
589	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	1.440	MARK MED	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	7.416,00	sete mil, quatrocentos e dezessete reais
595	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 3 VIAS	UND	450	SOLIDOR	R\$	6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.907,00	dois mil, novecentos e sete reais
596	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS	UND	450	SOLIDOR	R\$	6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.907,00	dois mil, novecentos e sete reais
599	SONDA DE FOLEY Nº 10 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	114	SOLIDOR	R\$	45,31	quarenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	5.165,34	cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
606	SONDA DE FOLEY Nº 24 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10	CX	81	SOLIDOR	R\$	57,21	cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$	4.634,01	quatro mil, seiscentos e trinta e quatro reais e um centavo
607	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	449,00	quatrocentos e quarenta e nove reais
609	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	449,00	quatrocentos e quarenta e nove reais
610	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$	343,00	trezentos e quarenta e três reais
611	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
617	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
618	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
619	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$	469,00	quatrocentos e sessenta e nove reais
623	SONDA NASOENTERAL N 15 FR	UND	150	MARK MED	R\$	21,84	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
624	SONDA NASOENTERAL N 6FR	UND	110	MARK MED	R\$	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.138,50	mil cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
626	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	115	MARK MED	R\$	9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$	1.125,85	mil cento e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos
627	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	120	MARK MED	R\$	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$	1.198,80	mil cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
628	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	120	MARK MED	R\$	9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.160,40	mil cento e sessenta reais e quarenta centavos
629	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	130	MARK MED	R\$	9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.281,80	mil duzentos e oitenta e um reais e oitenta centavos

*[Handwritten signatures and initials]*



630	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 ATÔNICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	90	MARK MED	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.025,10	mil e vinte e cinco reais e dez centavos
631	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº8 ATÔNICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	90	MARK MED	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 719,10	setecentos e dezanove reais e dez centavos
635	SONDA URETRAL Nº 14 ESTÉRIL, DESCARTAVEL EM PVC, ATÔNICA, PCTE C/ 10	PCT	200	MARK MED	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
640	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO 0,9G/100ML EM BOLSA SISTEMA FECHADO, RÓTULO CONTENDO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500ML.	CX	1.400	FRESENIUS	R\$ 49,99	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 69.986,00	sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais
641	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 250 ML- SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G, EM BOLSA SISTEMA FECHADO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 BOLSAS DE 250ML.	CX	900	FRESENIUS	R\$ 138,27	cento e trinta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 124.443,00	cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e três reais
643	SORO GLICOSADO 250 ML 5% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.	CX	900	FRESENIUS	R\$ 174,76	cento e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 157.284,00	cento e cinquenta e sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais
	SULFADIAZINA DE PRATA BISNAGA 30G	BISNG	2.800	PRATI	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13.076,00	treze mil e setenta e seis reais
648	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRINA 400MG + 80MG	CPR	500	PRATI	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
651	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 10X10 CM	UND	200	INTRACORP	R\$ 36,39	trinta e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.278,00	sete mil, duzentos e setenta e oito reais
653	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 20X20 CM	UND	200	INTRACORP	R\$ 66,41	sessenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 13.282,00	treze mil, duzentos e oitenta e dois reais
654	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 26X30 CM	UND	200	INTRACORP	R\$ 73,91	setenta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 15.182,00	quinze mil, cento e oitenta e dois reais
655	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 30X30 CM	UND	200	INTRACORP	R\$ 79,99	setenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 15.998,00	quinze mil, novecentos e noventa e oito reais
657	TERMÔMETRO DE GELEIRA - DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA FAIXA DE MEDIÇÃO -50 a 70°C. TEMPERATURA MÁXIMA. RESOLUÇÃO DO DISPLAY 0,1°C. PRECISÃO +/-1°C. SENSOR COM CABO DE METROS. FUNCIONAMENTO 1 FILHA 1,5 V (INCLUSA).	UND	70	INCOTERM	R\$ 67,95	sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.756,50	quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
658	TERMÔMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA ADULTO E INFANTIL	UND	40	YINS BRASIL	R\$ 195,21	cento e noventa e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 7.808,40	sete mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
659	TESOURA PARA GESSO INOX ORTO, ANGULADA	UND	3	GOLGRAN	R\$ 109,69	cento e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 329,07	trezentos e vinte e nove reais e sete centavos
662	TESTE PARA SELADORA	UND	27	IMPORTEC	R\$ 35,52	cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.499,04	mil quatrocentos e noventa e nove reais e quatro centavos
663	TESTE RÁPIDO SWAB ANTIGENO COVID-19 CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	500	NUTRIEX	R\$ 201,99	duzentos e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 121.194,00	cento e vinte e um mil, cento e noventa e quatro reais
666	TOPIRAMATO 100MG	CPR	2.000	NOVA FARMA	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
667	TORNEIRA CIRÚRGICA 3 VIAS	UND	1.500	DESCARPACK	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
668	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	620	ANAPOLIS	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.293,80	nove mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos
669	TRAMADOL 50MG CX/10 COMPRIMIDOS	CX	250	TEUTO	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 872,50	oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
670	TRAMADOL 50MG CX/50 AMPOLAS	CX	300	TEUTO	R\$ 56,61	cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 16.983,00	dezesseis mil, novecentos e oitenta e três reais
676	VÁLVULA UNIDIRECIONAL P/ ANESTESIA/ BARAKA PP.	UND	5	ROMED	R\$ 127,56	cento e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 637,80	seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
678	VASELINA SÓLIDA BIRNAGA COM 30G	BISNG	820	RIOQUÍMICA	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 8.306,60	oito mil, trezentos e seis reais e sessenta centavos
679	VENLAFAXINA 150 MG	CPR	40.000	EUROFARMA	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 61.600,00	sessenta e um mil e seiscentos reais



VALOR TOTAL DA PROPOSTA	RS	3.488.660,61
três milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta reais e sessenta e um centavos		

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.  
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCLUIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DA PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 28 DE ABRIL DE 2022.

ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:  
03980817350

Assinado de forma  
digital por ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:039808  
17350  
Dados: 2022.04.28  
11:44:07 -03'00'



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SMS  
DATA DE ABERTURA: 18 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARÁ - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ: 13.737.194/0001-54 C/GF: 06.154.538-4  
EMAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 3393-9542

#### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
156	CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000ML CX X/ 12 UND	CX	100	VICPHARMA	R\$ 214,99	duzentos e quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 21.499,00	vinte e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$	21.499,00	vinte e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais	

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.  
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DA PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 11 DE ABRIL DE 2022.

ISABELLE CAVALCANT  
E GONCALVES;  
0398081735  
0

Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES;0398081735  
Dados: 2022.04.11 12:06:10 -03'00'

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022-SMS  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI  
C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8  
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, N° 13, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE  
FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAO@MAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM  
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA N°: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N°: 0239-9 CONTA CORRENTE N°: 8601-0

NOME: MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, REPRESENTANTE LEGAL, RG: 2008097122358, CPF: 734.932.953-91, RUA FRANCO MAGALHÃES N° 718, FONE: (88) 3449-1249

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	ADVANTAN CREME	BISNG	40	LEO PHARMA	R\$ 113,25	R\$ 4.530,00
25	AGULHA DE CORTE 25CM ( PARA BIÓPSIA) CALIBRE 18GA	UND	100	BIOMEDICAL	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
60	AMPICILINA 1G CX CX C/ 50 AMPOLAS	CX	50	BLAU	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
73	ATADURA GESSADA 10 CM	ROLO	2.000	POLAR FIX	R\$ 2,04	R\$ 4.080,00
74	ATADURA GESSADA 15 CM	ROLO	2.000	POLAR FIX	R\$ 2,62	R\$ 5.240,00
86	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	CX	80	TEUTO	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00
89	BENZILPENICILINA PROCAÍNA +BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000UI + 100.000 UI, CX C/ 50 AMPOLAS	CX	20	BLAU	R\$ 508,25	R\$ 10.165,00
96	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 400.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	CX	20	BLAU	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00
96	BISOPROLOL 05 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	590	MERCK	R\$ 49,15	R\$ 28.998,50
103	BOLSA PARA COLOSTOMIA 15 – 60 MM CX C/ 30 – BOLSA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE – SISTEMA DE UMA PEÇA PARA OSTOMIA	CX	42	MASTER WIN	R\$ 43,13	R\$ 1.811,46
117	CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (30 CM X 30 CM)	UND	50	POLAR FIX	R\$ 5,80	R\$ 290,00

184	CREME HIDRATANTE COM URÉIA E ÁCIDO LÁTICO. CREME BRANCO, VISCOSO, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁGUA, 10% URÉIA (CARBAMIDA), PALMITATO DE ISOPROPILO, PALMITATO DE OCTILA, ESTEARATO DE GLICERILA, 4% DE ALFA HIDROXIÁCIDO (ÁCIDO LÁTICO), ÁLCOOL, ESTEARÍLICO, SORBITOL, LACTATO DE AMÔNIO, ÁCIDO ESTEÁRICO, CETEARETE-25 E CETEARETE-6. INDICADO PARA HIDRATAÇÃO IDEAL DA PELE E ESFOLIAÇÃO DE PÉS RESSECADOS EM PACIENTES DIABÉTICOS, OFERECE HIDRATAÇÃO SUPERIOR PERNAS E CALCANHARES QUE APRESENTAM RESSECAMENTO, ESCAMAÇÃO OU RACHADURAS. SEM CONSERVANTES, CORANTES OU PERFUME, REDUZ O RISCO DE REAÇÕES ALÉRGICAS NA PELE SENSÍVEL DO DIABÉTICO. EMBALAGEM COM 75 ML.	UND	100	CIMED	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA. COBERTURA A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO DERIVADO DE ALGAS MARRONS IMPREGNADAS COM MOLÉCULAS CÁLCIO E PRATA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO MANURÔNICO E BAIXA CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO GULURÔNICO, DISPOSTAS EM PLACAS ENTRELAÇADAS EXCLUSIVAS NA ESTRUTURA DO PRODUTO, PROMOVENDO ABSORÇÃO VERTICAL DO EXSUDATO, EVITANDO MACERAÇÃO. EMBALADAS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE LAMINADO DE CELULOSE NA PARTE FRONTAL E POLIÉSTER E ETILENO-VINIL ACETATO NA PARTE POSTERIOR. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. TAMANHO: 10 X 20 CM.	UND	500	VITAMEDICAL	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais
188	CURATIVO ANTIMICROBIANO NÃO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA. COBERTURA NÃO ADESIVA COMPOSTA POR ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM ÍONS DE PRATA, FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA, ESPESSURA MÍNIMA 4MM, SEM ADESIVO, RECORTÁVEL. NÃO DEIXA RESÍDUO NA LESÃO. TAMANHO: 15 CM X 15 CM	UND	130	VITAMEDICAL	R\$ 69,23	sessenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 8.999,90	oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
189	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. COBERTURAS COMPOSTAS POR FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO (ÁCIDO GULURÔNICO E ÁCIDO MANURÔNICO) EXTRAÍDO DAS ALGAS MARINHAS MARRONS (LAMINARIA). CONTÉM TAMBÉM ÍONS DE CÁLCIO E SÓDIO. CAMADA EXTERNA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA COMPOSTA DE GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. PROMOVE A HEMOSTASIA, ABSORVE EXSUDATO, FORMA UM GEL QUE MANTÉM A UMIDADE, PROMOVE A GRANULAÇÃO E AUXILIA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. TAMANHO: 10 X 10 CM.	UND	130	VITAMEDICAL	R\$ 13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.799,20	mil setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos.
193	CURATIVO NÃO ADERENTE QUE ESTIMULA A CICATRIZAÇÃO - COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM	UND	25	CURATEC	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
209	DEXAMETASONA CREME 1 MG 10G	UND	350	TEUTO	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 997,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
212	DIAZEPAM 10 MG/2 ML - CX C/ 100 AMPOLAS	CX	61	SANTISA	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 5.709,60	cinco mil, setecentos e nove reais e sessenta centavos
222	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	100	ACHE	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
267	FENITOINA 50 MG/ ML - AMPOLA C/ 5ML - CX C/ 50	CX	28	HIPOLABOR	R\$ 205,48	duzentos e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.753,44	cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos

268	FENOBARBITAL 200 MG/2 ML – CX C/ 50 AMPOLAS	CX	15	CRISTALIA	R\$ 128,66	cento e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.929,90	mil novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos
360	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 5 KG GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.	GL	100	FORTSAN	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
439	MANDRIL - FIO GUIA INFANTIL P/ INTUBAR ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO	UND	5	OXIGEL	R\$ 92,94	noventa e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 464,70	quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 187.659,20	cento e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 187.659,20	cento e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

PRAZO DE ENTREGA: em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente.

declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

SENADOR POMPEU, 06 DE ABRIL DE 2022

MAX JEFFERSON  
ASSUNCAO DA  
SILVA:73493295391

Assinado de forma digital por  
MAX JEFFERSON ASSUNCAO  
DA SILVA:73493295391  
Dados: 2022.04.06 11:47:28  
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL  
Max Jefferson Assunção da Silva  
CPF/MF sob 734.932.953-91



Cliente.: 14905-PREFEITURA M. DE ITAREMA  
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Folha: 122988/0001  
Data: 18/02/2022

Ref.:  
Endereco: PRACA NOSSA SENHORADE FATIMA, 48  
CENTRO - ITAREMA-CE

PREGAO ELETRONICO No. 3/2022 REF#  
Abertura: 18/02/2022 Hora: 11:28

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
51	15.400,00	CPR	ALPRAZOLAM 1MG APRES CX C/30 CPR Registro no M.S.: 1023506630158 (DEZ CENTAVOS) (UM MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)	EMS(SP)	0,10	1.540,00
110	100,00	CX	BUPIVACAINA PESADA 0,5% AMPOLA APRES CX C/4 ML CX C/20 F/A Registro no M.S.: 1134301680015 (CENTO E QUINZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) (ONZE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)	HIPOLABOR-M(MG)	115,45	11.545,00
159	400,00	CX	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG CX C/20 Registro no M.S.: 1029800230136 (DOZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) (QUATRO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)	CRISTALIA-S(SP)	12,24	4.896,00
190	140,00	UND	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE EM PLACA 10 X 10 CM - CURATIVO PARA CICATRIZACAO DE ESCARAS E FERIDAS EM GERAL. ALTA PERFORMANCE, ABSORVE MAIS E DURA MAIS. INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS COM LEVE A MODERADA EXSUDACAO, COMO ABRASOES E LACERACOES SUPERFICIAIS, RACHADURAS DA PELE, ULCERAS DE PERNA (VENOSAS, ARTERIAIS E MISTAS), ULCERAS DIABETICAS E POR PRESSAO (PARCIAL E TOTAL), PREVENCAO DE ULCERAS POR PRESSAO, EXCISOES DERMATOLOGICAS, AREAS DOADORAS, INCISOES CIRURGICAS E FERIDAS EXTERNAS CAUSADAS POR TRAUMAS. CAIXA COM 5 UNIDADES Registro no M.S.: 0080245210090 (ONZE REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) (UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)	CREMER-SC(SC)	11,73	1.642,20
213	410,00	CX	DIAZEPAM 5MG - CX C /200 COMPRIMIDOS Registro no M.S.: 1356905950054 (DOZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS) (CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)	EMS SIGMA P(SP)	12,67	5.194,70
437	5.200,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO P - DESCARTAVEL, EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, TENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DE LOTE. CAIXA C/50 PARES Registro no M.S.: 10182420009 (VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS) (CENTO E DEZOITO MIL E QUARENTA REAIS)	LATEX(RJ)	22,70	118.040,00
477	120,00	CX	MIRTAZAPINA 30MG APRES CX C/30 CPRS Registro no M.S.: 1004705120110 (SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) (NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)			

Validade da Proposta ..: 60 DIAS  
Prazo de Entrega .....: 05 DIAS  
Condições de Pagamento : 10 DIAS

Cliente.: 14905-PREFEITURA M. DE ITAREMA  
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO  
Ref.: .  
Endereco: PRACA NOSSA SENHORADE FATIMA, 48  
CENTRO - ITAREMA-CE

Folha: 122988/0002  
Data: 18/02/2022

PREGAO ELETRONICO No. 3/2022 REF#  
Abertura: 18/02/2022 Hora: 11:28

Item	Quantidade Apr. VOS)	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
		SANDOZ(SP)		77,44	9.292,80
500	300,00	F/A OMEPRAZOL 40 MG - APRES CX C/25 F/A + DIL 10 ML Registro no M.S.: 1163700960015 (VINTE E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) (SETE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)	BLAU FARMAC(SP)	26,24	7.872,00
501	700,00	CX OXACILINA 500 MG APRES CX C/50 F/A Registro no M.S.: 1163701410051 (OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) (CINQUENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)	BLAU FARMAC(SP)	82,85	57.995,00
545	200,00	CX PROPOFOL 10MG/ML APRES CX C/5 AMP Registro no M.S.: 0100410160044 (SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS) (QUINZE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)	FRESENIUS(CE)	78,71	15.742,00
680	10.000,00	FR VITAMINA C 200 MG/ML GOTAS 20ML APRES CX C/100 FR (UM REAL E SESSENTA CENTAVOS) (DEZESSEIS MIL REAIS)	AIRELA(SC)	1,60	16.000,00

Total Geral: 249.759,70  
(DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)  
Declaramos que concordamos com todas as normas que regem este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.  
Material de procedencia nacional.  
ALÍQUOTA DE ICMS DO ESTADO D 18%  
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.  
DECLARAMOS QUE A EMPRESA NAO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS FRACIONAVEIS.  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaracao de que nos precos ofertados estao incluidas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais onus referente a execucao do servico objeto desta licitacao.

Validade da Proposta ..: 60 DIAS  
Prazo de Entrega .....: 05 DIAS  
Condicoes de Pagamento : 10 DIAS

**DADOS BANCÁRIOS:**

Agência: 3433-9 Conta Corrente: nº 13.705-7 Cód. Do Banco: 001 Sigla: BB Nome da Agência: Empresarial Recife

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO**

NOME \_\_\_\_\_ EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE NETO  
RG \_\_\_\_\_ 6.329.005 – SSP/PE CPF \_\_\_\_\_ 056.554.614-71  
ENDEREÇO \_\_\_\_ Rua de Apipucos, Nº 000487, Casa de nº 08, Apipucos, Recife/PE CEP 52071-000.  
ESTADO CIVIL \_\_ CASADO QUALIFICAÇÃO \_\_ SÓCIO-ADMINISTRADOR



**DROGAFONTE LTDA**  
CNPJ Nº 08.778.201/0001-26  
FERNANDA LONGA DA FONTE  
RG Nº 6.442.192 SDS/PE  
ASSESSORA JURÍDICA

PROCOLO

À Prefeitura Municipal de Itarema

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SMS  
NÚMERO BANCO DO BRASIL Nº 920924

A empresa **ITAFARMA – ARTURO MARTINEZ SANCHEZ ME**, com endereço na Avenida João Batista Rios, 1799, Centro, Itarema, Ceará, inscrita CNPJ sob o Nº 35.701.461/0001-76, representada pelo Sr. Arturo Martinez Sanchez, CPF: 066.022.521-27, vem respeitosamente junto a Comissão de Licitação, entregar a **PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA**, referente ao Pregão Eletrônico 003/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Itarema, Ceará, 05 de Abril de 2022

  
**ITAFARMA – ARTURO MARTINEZ SANCHEZ ME**  
CNPJ: 35.701.461/0001-76  
Arturo Martinez Sanchez  
CPF: 066.022.521-27

RECEBI   
EM: 05/04/2022  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA  
Inez Helena Braga  
Presidente da CPL

**PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA**

À Prefeitura Municipal de Itarema

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SMS**  
**NÚMERO BANCO DO BRASIL Nº 920924**

**ITAFARMA – ARTURO MARTINEZ SANCHEZ ME**  
Avenida João Batista Rios, 1799, Centro, Itarema, Ceará  
CNPJ sob o Nº 35.701.461/0001-76  
Arturo Martinez Sanchez  
CPF: 066.022.521-27

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
341	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	670	SAPEKA	6,57	4.401,90
345	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	670	SAPEKA	9,49	6.358,30
346	FRALDAS GERIÁTRICA G DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO ACIMA DE 70 KG).	PCT	2.200	GERIAMAX	11,95	26.290,00
348	FRALDAS GERIÁTRICAS P DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM	PCT	740	GERIAMAX	10,59	7.836,60

	PESO DE 30 A 40 KG).					
349	FRALDA GERIÁTRICA XG DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. PESO: 105 KG - UP.	PCT	1.670	GERIAMAX	9,79	16.349,30
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>61.236,10</b>

**Valor da Proposta:** R\$ 61.236,10 (sessenta e um mil, duzentos e trinta e seis reais e dez centavos).

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

Itarema, Ceará, 05 de Abril de 2022



**ITAFARMA – ARTURO MARTINEZ SANCHEZ ME**  
CNPJ: 35.701.461/0001-76  
Arturo Martinez Sanchez  
CPF: 066.022.521-27







Pregão Eletrônico Nº 003/2022-SMS  
À Prefeitura Municipal de Itarema  
**PROPOSTA REAJUSTADA**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	ATB	DOAÇ	HOSP	MAC	TOTAL	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
15	ACIDO TRICLOROACETICO A 80% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRASC			10		10	ETHICAL	62,00	R\$ 620,00
16	ACIDO TRICLOROACETICO A 90% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRASC			10		10	ETHICAL	68,50	R\$ 685,00
52	AMBROXOL XPE PEDIÁTRICO 100 ML CX / 50	CX		70	7		77	MEDLEY	3,75	R\$ 288,75
135	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G IV CX C/ 50 AMPOLAS	CX	34		400		434	THEUTO	74,00	R\$ 32.116,00
160	CLORIDRATO DE MECLIZINA 25 MG	UND		3000			3000	APSEN	3,20	R\$ 9.600,00
161	CLORIDRATO DE METILFENIDATO LA 20 MG (RITALINA LA 20MG) CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX		50			50	NOVARTS	594,00	R\$ 29.700,00
162	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX		100			100	MEDLEY	84,55	R\$ 8.455,00
163	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG CX C/ 20	CX		100			100	UNIÃO QUIMICA	111,00	R\$ 11.100,00
164	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50MG CX C/ 20	CX		100			100	UNIÃO QUIMICA	73,00	R\$ 7.300,00
243	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL PARA DROGAS FOTOSSENSIVEL	UND			1500		1500	TKL	4,93	R\$ 7.395,00
443	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,20 X 1,20 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,20X1,20.	UND	1340		9380		10720	DESCARPACK	4,10	R\$ 43.952,00
664	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA + VITAMINA B1 + VIT. B6 + B12 (CITONEURIN 5.000).	DRAG		6000			6000	MERCK	3,45	R\$ 20.700,00

673	TUBO DE LÁTEX Nº 200, 5MMX3MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS A SAÚDE, RESISTENTES AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVE, ISENÇÕES DE EMENDAS EM SUAS ESPESURAS, ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALADO EM PACOTE DE 15 METROS.	PCT	10	20	10	40	DESCARPACK	45,00	R\$ 1.800,00
<b>VALOR GLOBAL: R\$ 173.711,75 (Cento e setenta e três mil, setecentos e onze reais e setenta e cinco centavos)</b>									<b>R\$ 173.711,75</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 173.711,75 (Cento e setenta e três mil, setecentos e onze reais e setenta e cinco centavos)  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) dias

Declaramos que nos preços ofertados acima estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

**DADOS PARA CONTRATO:**  
 NOME: João Junior Berlezi  
 RG 5078420774 CPF 978.712.570-72 CARGO: Diretor  
 ENDEREÇO: Rua Coronel Sales, 300 Centro Acaraú-Ce CEP 62580-000  
 Banco do Brasil Ag 1010-3 Conta Corrente 94100-X

Assinado de forma digital por JOAO JUNIOR BERLEZI:97871257072  
 Dados: 2022.04.25 14:54:02 -03'00'

JOÃO JUNIOR BERLEZI  
 CPF nº 978.712.570-72  
 Representante Legal

Acaraú-CE, 25 de Abril de 2022

**farmaVIP**  
Porque você merece mais!

**FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA**  
Rua Santo Antônio, 1141 - Centro/Acaraú - CE  
CNPJ: 24.176.553/0001-68  
E-mail: farmavipdistribuidora@hotmail.com

Pregão Eletrônico Nº 003/2022-SMS  
À Prefeitura Municipal de Itarema  
**PROPOSTA REAJUSTADA**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	ATB	DOAÇ	HOSP	MAC	TOTAL	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
442	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,00 X 1,00 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,00X1,00.	UND	1340		9380		10720	DESCARPACK	3,50	R\$ 37.520,00
<b>VALOR GLOBAL: R\$ 37.520,00 (Trinta e sete mil, quinhentos e vinte reais)</b>										

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 37.520,00 (Trinta e sete mil quinhentos e vinte reais)**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias**

Declaramos que nos preços ofertados acima estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

**DADOS PARA CONTRATO:**

NOME: João Junior Berlezi  
RG 5078420774 CPF 978.712.570-72 CARGO: Diretor  
ENDEREÇO: Rua Coronel Sales, 300 Centro Acaraú-Ce CEP 62580-000  
Banco do Brasil Ag 1010-3 Conta Corrente 94100-X





Acarauá-CE, 11 de Abril de 2022

  
JOÃO JUNIOR BERLEZI  
CPF Nº 978.712.570-72  
Representante Legal

João Junior Berlezi  
Diretor

CNPJ: 24.176.553/0001-68  
FABRILMMP DISTRIBUIDORA LTDA  
R Santa Antônia, 1141 - Centro  
Acarauá - Ce - CEP: 62.590-000



